

5



MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023/PE  
Processo Administrativo Nº 2023.06.07.003  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS  
Data de Publicação: 27/07/2023 18:11:45

TOTAL DO PROCESSO: 1.081.714,75

**TOTAL DA PROPOSTA** 1.081.714,75

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 099 Total: 1.026.435,35

Item: 1 Unidade: KIT Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: KIT UNIFORME JOGADORES DE FUTEBOL - UNIFORME MASCULINO ESPORTIVO PARA FUTEBOL DE CAMPO COMPOSTO COM 25 CAMISAS E 25 CALÇÕES, 03 CAMISAS PARA GOLEIRO, 03 SHORTS PARA GOLEIRO E 03 PARES DE MEIÕES PARA GOLEIRO, CAMISAS MANGAS EM PUNHO DUPLO, SUBLIMADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO – CAMISA ESPORTIVA EM TECIDO 91% POLIÉSTER E 9% ELASTANO COMPOSIÇÃO DRY SENSITIVE, TECIDO COM PROTEÇÃO UV+ IMPRESSÃO SUBLIMADA. GOLA ESPORTIVA EM RIBANA, INSERIR NA ALTURA DO PEITO UMA ETIQUETA EM PATCH PROFESSIONAL CONTENDO A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO MENDINDO 9X8CM, CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO, COSTAS: NA ALTURA DO OMBRO DEVERÁ CONTER A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E ABAIXO DA LOGOMARCA A NUMERAÇÃO SEQUENCIAL. SHORT: SHORT EM TECIDO 91% POLIÉSTER COM ACABAMENTO EM DRY COM 91% POLIÉSTER E 9% ELASTANO COMPOSIÇÃO DRY SENSITIVE, TECIDO COM PROTEÇÃO UV+ IMPRESSÃO SUBLIMADA. NA COR BRANCA. NA PERNA ESQUERDA DEVERÁ CONTER A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, MEDINDO 9X8CM. NA PERNA DIREITA DEVERÁ CONTER UMA IMPRESSÃO EM SILKSCREEN COM A NUMERAÇÃO SEQUENCIAL. 25 MEIÕES ELASTODIENO COM O ELASTANO: COMPOSIÇÃO: 24% ALGODÃO, 70% POLIAMIDA E 6% ELASTANO, COM CALCANHAR ANATÔMICO, COM UM ATOALHAMENTO PARA MELHOR CONFORTO DOS PÉS E COM CANELADO AJUSTÁVEL PARA MELHOR COMPRESSÃO. MEIÃO LONGO MEDINDO 73 CENTÍMETROS E PONTA SEM COSTURA, GRAVADO EM PRORPIA TRAMA COM O NOME DA PREFEITURA DE TAMBORIL. PERSONALIZADO COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO. (CONFORME ARTE EM ANEXO).

Quantidade: 50 Val. Ref.: 3.166,18 Valor Unit.: 3.166,18 Total Item: 158.309,00

Item: 2 Unidade: KIT Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: KIT UNIFORME JOGADORES INFANTIL MATERIAL POLIÉSTER, MANGA CURTA, COM NÚMERO, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER CONTENDO 20 CAMISAS E 20 SHORTS. TAMANHOS VARIADOS.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 2.202,09 Valor Unit.: 2.202,09 Total Item: 110.104,50

Item: 3 Unidade: KIT Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: KIT UNIFORME ARBITRAGEM DE FUTEBOL MATERIAL POLIÉSTER, MANGA CURTA, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER CONTENDO TRÊS CAMISAS E TRÊS SHORTS.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 197,77 Valor Unit.: 197,77 Total Item: 3.955,40

Item: 4 Unidade: KIT Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: COLETES DE FUTEBOL ADULTO - COLETE ESPORTIVO: KIT COM 20 PEÇAS CADA JOGO. CONFECCIONADOS EM TECIDO 100% POLIÉSTER, DRY FIT, 130GR. ELÁSTICO NAS LATERAIS PARA ADAPTAR O TAMANHO, COM ACABAMENTO EM VIÉS EM TODO O COLETE E COM GOLA CARECA. NUMERAÇÃO NAS COSTAS DE 1 A 20, SUBLIMADA. PERSONALIZADO COM LOGOMARCA OU BRASÃO DO MUNICÍPIO CENTRALIZADO NO PEITO (CONFORME ARTE EM ANEXO).

Quantidade: 300 Val. Ref.: 918,10 Valor Unit.: 918,10 Total Item: 275.430,00

Item: 5 Unidade: KIT Marca: PRÓPRIA Modelo:

**MUNICIPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE**



Descrição: COLETES DE FUTEBOL INFANTIL - COLETE ESPORTIVO: KIT COM 20 PEÇAS CADA JOGO, CONFECCIONADOS EM TECIDO 100% POLIÉSTER, DRY FIT, 130GR. ELÁSTICO NAS LATERAIS PARA ADAPTAR O TAMANHO, COM ACABAMENTO EM VIÉS EM TODO O COLETE E COM GOLA CARECA. NUMERAÇÃO NAS COSTAS DE 1 A 20, SUBLIMADA. PERSONALIZADO COM LOGOMARCA OU BRASÃO DO MUNICÍPIO CENTRALIZADO NO PEITO (CONFORME ARTE EM ANEXO).

Quantidade: 100 Val. Ref.: 933,30 **Valor Unit.: 933,30** Total Item: 93.330,00

Item: 6 Unidade: KIT Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: CONJUNTO DE UNIFORMES PARA TREINO -CONJUNTO ESPORTIVO PARA TREINO - CONFECCIONADOS EM TECIDO 100% POLIÉSTER, DRY FIT, COMPOSTO POR 1 CAMISA, 1 SHORT COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, 1 MEIÃO, COM IMPRESSÃO CENTRALIZADA, MEDINDO 17CM, TAMANHO ADULTO, COM CORES QUE SERÃO DEFINIDAS PELO CONTRATANTE. PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO CONFORME LAYOUT EM ANEXO.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 601,36 **Valor Unit.: 601,36** Total Item: 12.027,20

Item: 7 Unidade: KIT Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: KIT UNIFORME - UNIFORME VÔLEI - CONFECCIONADOS EM TECIDO 100% POLIÉSTER, DRY FIT, COMPOSTO POR 14 CAMISAS, 14 SHORTS COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, 14 MEIÕES, COM IMPRESSÃO CENTRALIZADA, MEDINDO 17CM, CONFORME MODELO DA LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL NA FRENTE E COSTA DAS CAMISAS, TAMANHO ADULTO, COM CORES QUE SERÃO DEFINIDAS PELO CONTRATANTE.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 1.408,70 **Valor Unit.: 1.408,70** Total Item: 28.174,00

Item: 8 Unidade: PAR Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: PARES DE MEIÕES DE FUTEBOL INFANTIL - CORPO 52% POLIAMIDA, 32% ALGODÃO, 11% POLIÉSTER, 5% ELASTODIENO, COM MODELOS E CORES VARIADAS.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 19,63 **Valor Unit.: 19,63** Total Item: 19.630,00

Item: 9 Unidade: PAR Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: MEIÕES DE VOLEIBOL - MEIÕES PARA VOLEIBOL, CORPO 52% POLIAMIDA, 32% ALGODÃO, 11% POLIÉSTER, 5% ELASTODIENO, EM CORES VARIADAS

Quantidade: 240 Val. Ref.: 26,22 **Valor Unit.: 26,20** Total Item: 6.288,00

Item: 10 Unidade: KIT Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: KIT UNIFORME FUTSAL - UNIFORME FUTSAL - CONFECCIONADOS EM TECIDO 100% POLIÉSTER, DRY FIT, COMPOSTO POR 17 CAMISAS, 17 SHORTS COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, 17 MEIÕES, 03 CAMISAS PARA GOLEIRO, 03 SHORTS PARA GOLEIRO E 03 PARES DE MEIÕES PARA GOLEIRO, COM IMPRESSÃO CENTRALIZADA, MEDINDO 17CM, CONFORME MODELO DA LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL NA FRENTE E COSTA DAS CAMISAS, TAMANHO ADULTO, COM CORES QUE SERÃO DEFINIDAS PELO CONTRATANTE.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 2.172,39 **Valor Unit.: 2.172,39** Total Item: 217.239,00

Item: 11 Unidade: PAR Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: MEIÕES INFANTIL - MEIÕES PARA FUTSAL, CORPO 52% POLIAMIDA, 32% ALGODÃO, 11% POLIÉSTER, 5% ELASTODIENO, EM CORES VARIADAS

Quantidade: 50 Val. Ref.: 17,98 **Valor Unit.: 17,98** Total Item: 899,00

Item: 12 Unidade: KIT Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: KIT UNIFORME DE BASQUETE - UNIFORME BASQUETE - CONFECCIONADOS EM TECIDO 100% POLIÉSTER, DRY FIT, COMPOSTO POR 12 CAMISAS REGATAS, 12 SHORTS COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, COM IMPRESSÃO CENTRALIZADA, MEDINDO 17CM, CONFORME MODELO DA LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL NA FRENTE E COSTA DAS CAMISAS, TAMANHO ADULTO, COM CORES QUE SERÃO DEFINIDAS PELO CONTRATANTE.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 1.449,95 **Valor Unit.: 1.449,95** Total Item: 7.249,75



MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Item: 13	Unidade: KIT	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: KIT UNIFORME DE HANDEBOL - UNIFORME HANDEBOL - CONFECCIONADOS EM TECIDO 100% POLIÉSTER, DRY FIT, COMPOSTO POR 16 CAMISAS, 16 SHORTS COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, 03 CAMISAS PARA GOLEIRO, 03 CALÇAS PARA GOLEIRO, COM IMPRESSÃO CENTRALIZADA, MEDINDO 17CM, CONFORME MODELO DA LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL NA FRENTE E COSTA DAS CAMISAS, TAMANHO ADULTO, COM CORES QUE SERÃO DEFINIDAS PELO CONTRATANTE.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 1.738,14	<b>Valor Unit.: 1.738,14</b>	Total Item: 8.690,70
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: KIT UNIFORME DE CICLISTA - CAMISETAS DE CICLISMO SEGUEM O PADRÃO COLADO AO CORPO TAMBÉM PARA MELHORAR A AERODINÂMICA QUE "CORTA O VENTO", BERMUDA DE CICLISMO DEVE TER É O SEU FORRO ACOLCHOADO. ESSA PARTE SERVE PARA ALIVIAR A PRESSÃO DO SEU PESO NA REGIÃO APOIADA EM CIMA DO SELIM,			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 263,49	<b>Valor Unit.: 263,49</b>	Total Item: 15.809,40
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: KIT UNIFORME PARA ATLETAS DE ATLETISMO - UNIFORME MASCULINO ATLETISMO - CONFECCIONADOS EM TECIDO 100% POLIÉSTER, DRY FIT, COMPOSTO POR 10 CAMISETAS, 10 SHORTS COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, COM IMPRESSÃO CENTRALIZADA, MEDINDO 17CM, CONFORME MODELO DA LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL NA FRENTE E COSTA DAS CAMISAS, TAMANHO ADULTO, COM CORES QUE SERÃO DEFINIDAS PELO CONTRATANTE.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 1.091,14	<b>Valor Unit.: 1.091,14</b>	Total Item: 65.468,40
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: CALÇA DE GOLEIRO - CALÇA DE GOLEIRO, COMPOSTA EM 100% POLIÉSTER, POSSUIR ELÁSTICOS NA BARRA E NA CINTURA, ALÉM DE CADARÇO INTERNO PARA MELHOR AJUSTE. REFORÇOS ACOLCHOADOS NAS LATERAIS E ARTICULAÇÕES, CORTE ERGONÔMICO. TAMANHOS VARIADOS.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 127,70	<b>Valor Unit.: 127,70</b>	Total Item: 3.831,00
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 014	<b>Total: 31.614,40</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: KIMONO - KIMONO LISO ADULTO			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 440,63	<b>Valor Unit.: 440,63</b>	Total Item: 17.625,20
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: KIMONO - KIMONO LISO INFANTIL			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 349,73	<b>Valor Unit.: 349,73</b>	Total Item: 13.989,20
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 065	<b>Total: 23.665,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: KIT PARA BALÉ 03 PEÇAS – COLLANT, SAIA AJUSTÁVEL E REDINHA DE COQUE			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 236,65	<b>Valor Unit.: 236,65</b>	Total Item: 23.665,00



MUNICIPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE



A small, handwritten signature or mark located at the bottom right corner of the page.

6



MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023/PE**  
Processo Administrativo Nº 2023.06.07.003  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS  
Data de Publicação: 27/07/2023 18:11:45

TOTAL DO PROCESSO: **836.132,79**

**TOTAL DA PROPOSTA** **836.132,79**

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 044 **Total: 89.005,56**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Pista e Campo Modelo: Árbitro

Descrição: JOGO BANDEIRINHAS DE ARBITRAGEM PAR DE BANDEIRAS ÁRBITRO, BANDEIRAS MODELOS PROFISSIONAL COM HASTE E CABO DE MADEIRA, TECIDO COM MEDIDAS FICIAIS PARA AUXILIARES DE ARBITRAGEM

Quantidade: 25 Val. Ref.: 228,95 **Valor Unit.: 228,95** Total Item: 5.723,75

Item: 2 Unidade: UNID Marca: Pista e Campo Modelo: Profissional

Descrição: APITO APITO, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: ESPORTE, TIPO: PROFISSIONAL, TAMANHO: MÉDIO. COM CORDÃO PARA PENDURAR NO PESCOÇO.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 24,36 **Valor Unit.: 24,36** Total Item: 1.948,80

Item: 3 Unidade: UNID Marca: Rocket Modelo: Árbitro

Descrição: CARTÃO JOGO DE CARTÕES - KIT CONTENDO 02 CARTÕES, EM PVC FLEXÍVEL E RESISTENTE, TAMANHO PADRÃO, NAS CORES AMARELA E VERMELHA, COM VERSOS PARA ANOTAÇÕES DE JOGO.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 17,48 **Valor Unit.: 17,48** Total Item: 524,40

Item: 4 Unidade: UNID Marca: Pista e Campo Modelo: Bomba

Descrição: BOMBA DE ENCHER BOLA BOMBA ENCHER BOLA, PARA INFLAR BOLAS, POSSUI SISTEMA DE DUPLA AÇÃO (DOUBLE ACTION), INFLANDO ASSIM NOS DOIS SENTIDOS DO MOVIMENTO. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSLÚCIDO DE ALTA RESISTÊNCIA. POSSUI UMA MANGUEIRA FLEXÍVEL, PARA FACILITAR O AJUSTE. CONTÉM 1 BOMBA E DUAS AGULHAS (UMA NO RESERVATÓRIO JUNTO A ALAVANCA).

Quantidade: 110 Val. Ref.: 86,40 **Valor Unit.: 86,39** Total Item: 9.502,90

Item: 5 Unidade: UNID Marca: Vollo Modelo: Digital

Descrição: CRONOMETRO CRONÔMETRO, TIPO MOSTRADOR: DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUNÇÕES INÍCIO, PARADA E RESET, MEMÓRIA, RELÓGIO E, TIPO DISPLAY: LCD TRÍPLO COM 22 DÍGITOS, TAMANHO NÚMEROS: 5,5 X 3,5 MM, PESO: 110 G, DIMENSÕES: 80 X 57 X 18 MM, MOSTRADOR: 9 H, 59 MIN E 59,99 S, SUBDIVISÃO: 1,100 S, 1,1.000 MIN E 1,100.000 H

Quantidade: 60 Val. Ref.: 186,00 **Valor Unit.: 186,00** Total Item: 11.160,00

Item: 6 Unidade: UNID Marca: Pista e Campo Modelo: Tática

Descrição: PRANCHETA TÁTICA DE FUTEBOL PRANCHETA MULTI USO PARA MODALIDADES COLETIVAS PRANCHETA QUE: DESENHE E APAGUE COM TOTAL FACILIDADE - PERSONAVEL PARA TODOS OS ESPORTES - QUADRA INTEIRA EM UM LADO E MEIA QUADRA NO OUTRO - TAMANHO DE 26 X 38 CM - MOLDURA EM COURO SINTETICO PRETO - ACOMPANHA ESTOJO MAGNETICO COM DOIS JOGOS DE BOTÕES MAGETICOS 14 MM NUMERADAS DE 01 A 055 E COM CANETA (PINCEL) E APAGADOR.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 572,95 **Valor Unit.: 572,95** Total Item: 17.188,50

Item: 7 Unidade: PAR Marca: Pista e Campo Modelo: Voleibol





MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Descrição: ANTENA ANTENA PARA VÔLEI OFICIAL TAMANHO 1,80 METROS, MATERIAL FIBRA

Quantidade: 20 Val. Ref.: 251,82 Valor Unit.: 251,82 Total Item: 5.036,40

Item: 8 Unidade: PAR Marca: Pista e Campo Modelo: Basquete

Descrição: PAR DE ARO DE BASQUETEBOL ARO RETRÁTIL DE MOLA PARA BASQUETE FEITO EM FERRO E COM PINTURA REFORÇADA PAIA DAR MAIOR DURABILIDADE, PESO DE 3KG COM 45 CM DE DIÂMETRO

Quantidade: 2 Val. Ref.: 2.491,00 Valor Unit.: 2.491,00 Total Item: 4.982,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: Pista e Campo Modelo: Basquete

Descrição: CESTA DE BASQUETE MATERIAL: AÇO CARBONO. REDE: ALGODÃO. DIAMETRO: 45CM. ARO SUPER REFORÇADO, COM MEDIDAS OFICIAIS, FEITO COM AÇO TREFILADO COM CHAPAS DE 3MM DE ESPESSURA E AGUENTA MAIS DE 200KG. A REDE DE CORDA DE ALGODÃO DEVE SER MUITO FORTE E

Quantidade: 30 Val. Ref.: 766,76 Valor Unit.: 766,76 Total Item: 23.002,80

Item: 10 Unidade: UNID Marca: Pista e Campo Modelo: 16m

Descrição: FITA METRICA FITA LLHÓS CONTENDO 3 ILHÓS NAS FAIXAS DE 8 M E 5 ILHÓS NAS FAIXAS DE 16M, CONTENDO 12 FIXADORES. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAMENTE (LXC) 8X16M. POSSUEM MEDIDAS OFICIAIS (8M X 16M) E SÃO PRODUZIDAS COM MATERIAIS FLEXÍVEIS, LEVES E FÁCEIS DE LIMPAR, EM PVC NAS CORES LARANJA, VERDE, VERMELHA, AZUL, PRETA E AMARELA COM LARANJA 6,0CM

Quantidade: 3 Val. Ref.: 365,45 Valor Unit.: 365,45 Total Item: 1.096,35

Item: 11 Unidade: UNID Marca: Pista e Campo Modelo: Profissional

Descrição: APITO PARA BEACH TÊNIS APITO, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: ESPORTE, TIPO: PROFISSIONAL, TAMANHO: MÉDIO. COM CORDÃO PARA PENDURAR NO PESCOÇO.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 24,36 Valor Unit.: 24,36 Total Item: 243,60

Item: 12 Unidade: UND Marca: Rocket Modelo: Árbitro

Descrição: CARTÃO JOGO DE CARTÕES - KIT CONTENDO 02 CARTÕES, EM PVC FLEXÍVEL E RESISTENTE, TAMANHO PADRÃO, NAS CORES AMARELA E VERMELHA, COM VERSOS PARA ANOTAÇÕES DE JOGO.

Quantidade: 105 Val. Ref.: 17,48 Valor Unit.: 17,48 Total Item: 1.835,40

Item: 13 Unidade: PAR Marca: Realtex Modelo: Profissional

Descrição: CARTÃO JOGO DE CARTÕES - KIT CONTENDO 02 CARTÕES, EM PVC FLEXÍVEL E RESISTENTE, TAMANHO PADRÃO, NAS CORES AMARELA E VERMELHA, COM VERSOS PARA ANOTAÇÕES DE JOGO.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 132,42 Valor Unit.: 132,42 Total Item: 5.296,80

Item: 14 Unidade: UND Marca: Pista e Campo Modelo: Revezamento

Descrição: CARTÃO JOGO DE CARTÕES - KIT CONTENDO 02 CARTÕES, EM PVC FLEXÍVEL E RESISTENTE, TAMANHO PADRÃO, NAS CORES AMARELA E VERMELHA, COM VERSOS PARA ANOTAÇÕES DE JOGO.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 18,27 Valor Unit.: 18,27 Total Item: 548,10

Item: 15 Unidade: UNID Marca: Pista e Campo Modelo: Árbitro

Descrição: CARTÃO JOGO DE CARTÕES - KIT CONTENDO 02 CARTÕES, EM PVC FLEXÍVEL E RESISTENTE, TAMANHO PADRÃO, NAS CORES AMARELA E VERMELHA, COM VERSOS PARA ANOTAÇÕES DE JOGO.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 228,95 Valor Unit.: 228,94 Total Item: 915,76

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 121 **Total: 512.791,70**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Pista e Campo Modelo: 150x80x2cm

Descrição: COLCHONETES COLCHONETE CONFECCIONADO EM ESPUMA COM DENSIDADE 28 KG/M<sup>2</sup>, REVESTIDO EM KT (VINIL), MEDINDO 150 CM X 80 CM X 2,0 CM, COM COSTURAS REFORÇADAS E ACABAMENTO EM DEBRUM EM COR DESTACADA NOS QUATRO ÂNGULOS. PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA OU BRASÃO DO MUNICÍPIO



MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Quantidade: 1.050	Val. Ref.: 471,43	Valor Unit.: 471,43	Total Item: 495.001,50
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Plastsul	Modelo: 20cm
Descrição: CONES CONE EQUIPAMENTO , ACESSÓRIOS DESPORTO, MATERIAL: BORRACHA, TIPO: CONE, USO: TREINAMENTO, CORES VARIADAS, COM 20CM DE ALTURA.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 19,70	Valor Unit.: 19,70	Total Item: 2.955,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Plastsul	Modelo: Conee furos
Descrição: CONES PEQUENOS CONES PERFURADO DE FABRICAÇÃO EM BORRACHA, LEVE E FLEXIVEL, RECUPERA A FORMA APÓS DEFORMAÇÃO, COM ORIFICIO NO TOPO E COM 12 LATERAIS PARA SUPORTAR BASTÕES DE 25 MM COM RANHUMA NO TOPO PARA ARCO PLANO, BASE QUADRADA COM 28 CM E ALTURA DE 23CM.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 16,60	Valor Unit.: 16,60	Total Item: 1.660,00
Item: 4	Unidade: KIT	Marca: Plastsul	Modelo: Minicone
Descrição: PRATO DEMARCATORIO (CONE CHINES) CONES DE SINALIZAÇÃO DO TIPO CHAPÉU CHINÊS (MODELO TARTARUGUINHA DEMARCATÓRIA): PVC, GRANDE PRATO ESPORTIVO LISO, APLICAÇÃO: ATIVIDADE FÍSICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONE, CHAPÉU CHINÊS, DEMARCATÓRIO, CORES VARIADAS. MEDIDAS 19CMX6CM.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 6,64	Valor Unit.: 6,64	Total Item: 199,20
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Pista e Campo	Modelo: Escada
Descrição: ESCADA FUNCIONAL (AGILIDADE) ESCADA DE AGILIDADE E TREINAMENTO FUNCIONAL, MÍNIMO: 10 DEGRAUS - DIMENSÃO DO DEGRAU: LARGURA: 50 CM, ALTURA: 4 CM. DIMENSÃO DA ESCADA: COMPRIMENTO MÍNIMO: 5 M, LARGURA: 50 CM. MATERIAL: DEGRAUS EM PVC E FITAS EM NYLON.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 180,85	Valor Unit.: 180,84	Total Item: 3.616,80
Item: 6	Unidade: KIT	Marca: Pista e Campo	Modelo: Kit Agilidade
Descrição: KIT DE OBSTÁCULOS KIT DE OBSTÁCULOS CONTENDO NO MÍNIMO: ESCADA DE AGILIDADE, DEGRAUS E FITAS DE NYLON, 6 CONES COLORIDOS, 10 CHAPÉUS COLORIDOS, 3 BARREIRAS DE SALTO, 4 ARGOLAS DE AGILIDADE COLORIDAS E 1 CORDA DE PULAR.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 467,96	Valor Unit.: 467,96	Total Item: 9.359,20
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 002	<b>Total: 11.186,00</b>
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: Penalty	Modelo: Raquete BT
Descrição: RAQUETES DE BEACH TÊNIS COMPOSTA DE 100% DE VIDRO, BALANÇO MÉDIO E IDEAL PARA ATLETAS INTERMEDIÁRIO COM TECNOLOGIA EVA SOFT E SPIN COATING. COM UMA ESPESSURA DE 20-22MM, COMPRIMENTO DE 50CM E PESO DE 330-360GRS			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 970,47	Valor Unit.: 970,46	Total Item: 9.704,60
Item: 2	Unidade: PAR	Marca: Pista e Campo	Modelo: Raquete TM
Descrição: RAQUETE DE PING PONG CABO CONFECCIONADO EM MADERIA RESISTENTE E PARTE SUPERIOR REVESTIDA DE BORRACHA COM 2 FACES. MEDIDAS: 26CM DE COMPRIMENTO X 15CM DE LARGURA X 1,3 CM DE ALTURA. PESO APROXIMADO: 160G.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 74,07	Valor Unit.: 74,07	Total Item: 1.481,40
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 091	<b>Total: 140.115,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Pista e Campo	Modelo: Kit Squeeze
Descrição: SQUEEZE - GARRAFAS SQUEEZE COM SUPORTE: KIT CONTENDO 06 GARRAFAS DE 500 ML			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 280,24	Valor Unit.: 280,23	Total Item: 140.115,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 070	<b>Total: 83.034,53</b>





MUNICIPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Pista e Campo	Modelo: Mesa
Descrição: PLACAR DE MESA PLACAR MANUAL, FABRICADO EM PERFIL TUBULAR COM PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO, MEDINDO 1,8 M DE ALTURA POR 1,0 M DE LARGURA, COM PLAQUETAS FABRICADAS EM PVC E IDENTIFICAÇÃO DAS EQUIPES: LOCAL E VISITANTE.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 1.500,97	<b>Valor Unit.: 1.500,96</b>	Total Item: 30.019,20
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Rubix	Modelo: Placar LED
Descrição: PLACAR PLACAR DESENVOLVIDO PARA QUADRAS ESPORTIVAS QUE QUE PRECISE DA MARCAÇÃO DE ESCORE, TEMPO E SET/FALTAS COM SIRENE. DISPLAYS DE ALTO BRILHO E PERFORMANCE, USO INTERNO. CONTROLADO ATRAVÉS DE BOTEIRA DE COMANDOS SEM FIO. DIGITOS COM 5,8CM DE ALTURA (ÓTIMA VISUALIZAÇÃO). APARELHO POSSUI 58X 32CM X 5 CM. IDEAL PARA USO INTERNO, APARELHO LEVE E DE FÁCIL INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 870,83	<b>Valor Unit.: 870,83</b>	Total Item: 3.483,32
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Pista e Campo	Modelo: Substituição
Descrição: PLACA DE SUBSTITUIÇÃO PLACAR MANUAL, FABRICADO EM PERFIL TUBULAR COM PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO, MEDINDO 1,8 M DE ALTURA POR 1,0 M DE LARGURA, COM PLAQUETAS FABRICADAS EM PVC E IDENTIFICAÇÃO DAS EQUIPES: LOCAL E VISITANTE.			
Quantidade: 33	Val. Ref.: 1.500,97	<b>Valor Unit.: 1.500,97</b>	Total Item: 49.532,01





MUNICIPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023/PE**  
Processo Administrativo Nº 2023.06.07.003  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS  
Data de Publicação: 27/07/2023 18:11:45

TOTAL DO PROCESSO: **2.297.414,16**

**TOTAL DA PROPOSTA**

**2.297.414,16**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 112 **Total: 604.544,40**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: TOPPER Modelo:

Descrição: BOLA DE FUTEBOL SOCIETY MATERIAL: PVC, PESO CHEIA: 406 G, CIRCUNFERÊNCIA: 68 CM, MODELO: FUTEBOL SOCIETY. PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA OU BRASÃO DO MUNICIPIO (CONFORME ARTE EM ANEXO)

Quantidade: 600 Val. Ref.: 165,53 **Valor Unit.: 165,53** Total Item: 99.318,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: TOPPER Modelo:

Descrição: BOLA DE FUTEBOL INFANTIL Nº 4 - BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO, MATERIAL: POLIURETANO, PESO CHEIA: 410 A 450 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CÂMARA DE BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERÊNCIA: 68 A 70 CM, MODELO: FUTEBOL DE CAMPO. PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA OU BRASÃO DO MUNICIPIO (CONFORME ARTE EM ANEXO)

Quantidade: 100 Val. Ref.: 149,03 **Valor Unit.: 149,03** Total Item: 14.903,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: PENALTY Modelo:

Descrição: BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL MATERIAL: MICROFIBRA, PESO CHEIA: 260 A 280 G, CIRCUNFERÊNCIA: 65 A 67 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CÂMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA OU BRASÃO DO MUNICIPIO (CONFORME ARTE EM ANEXO)

Quantidade: 300 Val. Ref.: 377,90 **Valor Unit.: 377,90** Total Item: 113.370,00

Item: 4 Unidade: UNID Marca: PENALTY Modelo:

Descrição: BOLA DE VÔLEI INFANTIL EM PVC, 18 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 60 A 63 CM.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 264,85 **Valor Unit.: 264,85** Total Item: 13.242,50

Item: 5 Unidade: UNID Marca: TOPPER Modelo:

Descrição: BOLA DE FUTSAL OFICIAL, BOLA FUTSAL, MATERIAL: MICROFIBRA, PESO CHEIA: 400 A 440 G, CIRCUNFERÊNCIA: 62 A 64 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MIOLO REMOVÍVEL MATRIZADA, TIPO: OFICIAL. PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA OU BRASÃO DO MUNICIPIO (CONFORME ARTE EM ANEXO)

Quantidade: 750 Val. Ref.: 291,68 **Valor Unit.: 291,68** Total Item: 218.760,00

Item: 6 Unidade: UNID Marca: TOPPER Modelo:

Descrição: BOLA DE FUTSAL INFANTIL CONFECCIONADA EM PVC E PU, COSTURADA

Quantidade: 50 Val. Ref.: 195,63 **Valor Unit.: 195,63** Total Item: 9.781,50

Item: 7 Unidade: UNID Marca: MOLTEN FIBA Modelo:



MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Descrição: BOLA DE BASQUETEBOL OFICIAL MASCULINA, BOLA BASQUETEBOL, MATERIAL: PU, PESO CHEIA: 600 A 650 G, CIRCUNFERÊNCIA: 75 A 85 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATRIZADA, MIOLO LUBRIFICADO, MODELO: PRÓ 7.4.FABRICADA EM MICROFIBRAS DE POLIURETANO COM ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. POSSUI SUPERFÍCIE COM CANALETAS MAIS PROFUNDAS PROPORCIONANDO MAIOR ADERÊNCIA E SENSIBILIDADE. MODELO SEM COSTURAS, COM 8 GOMOS MATRIZADOS, COR PREDOMINANTEMENTE MARROM COM DETALHES EM VERDE CLARO E MARCAS EM PRETO E DOURADO. POSSUI APLICADO O ESCUDO DA NBB E MIOLO LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL. PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA OU BRASÃO DO MUNICÍPIO (CONFORME ARTE EM ANEXO)

Quantidade: 160 Val. Ref.: 512,63 Valor Unit.: 512,63 Total Item: 82.020,80

Item: 8 Unidade: UNID Marca: PENALTY Modelo:

Descrição: BOLA DE HANDEBOL ADULTO E JUVENIL, TAMANHO H3L, EM PU ULTRA GRIP, CONFECCIONADA EM PU, COSTURADA, DUPLA LAMINAÇÃO, QUE PROPORCIONE ALTA ADERÊNCIA NAS MÃOS, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA AIRBILITY, COM 58 CM A 60 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 425 E 475 GRAMAS, 32 GOMOS, VERMELHA E AZUL, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA, OFICIALIZADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL (ENTENDA-SE POR OFICIALIZADA AQUELA UTILIZADA NOS CAMPEONATOS OFICIAIS DA RESPECTIVA CONFEDERAÇÃO) E APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL, COM 02 (DUAS) VÁLVULAS DE SILICONE PARA SUBSTITUIÇÃO.PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA OU BRASÃO DO MUNICÍPIO (CONFORME ARTE EM ANEXO)

Quantidade: 60 Val. Ref.: 331,14 Valor Unit.: 331,14 Total Item: 19.868,40

Item: 9 Unidade: UNID Marca: PENALTY Modelo:

Descrição: BOLA DE BEACH TENIS - BOLA FABRICADA COM BAIXA PRESSÃO, PROPORCIONA FIRMEZA, MACIEZ E POSSUI ALTA DURABILIDADE. ESPESSURA: 10X 25 X10 CM PESO DE 400G

Quantidade: 20 Val. Ref.: 77,27 Valor Unit.: 77,27 Total Item: 1.545,40

Item: 10 Unidade: UNID Marca: MIKASA Modelo:

Descrição: BOLA DE FUTEVÓLEI, COM 68 CM A 69 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 420 E 445 GRAMAS, CONTENDO EM SUA INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, CONFECCIONADA EM PU, DUPLA LAMINAÇÃO, GOMOS TERMO SOLDADOS, MIOLO DE SILICONE, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA, COM 02 (DUAS) VÁLVULAS DE SILICONE PARA SUBSTITUIÇÃO.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 383,47 Valor Unit.: 383,47 Total Item: 30.677,60

Item: 11 Unidade: KIT Marca: UOLLO Modelo:

Descrição: KIT DE BOLAS DE PING PONG - KIT CONTENDO 6 BOLAS DE PING PONG COM DIÂMETRO DE 38 MM E PESO OFICIAL DE 2,7 G.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 52,86 Valor Unit.: 52,86 Total Item: 1.057,20

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 014 Total: 72.182,55

Item: 1 Unidade: UNID Marca: UNYHOME Modelo:

Descrição: TABOLEIRO DE XADREZ - TABOLEIRO DE XADREZ EM MADEIRA TAMANHO MÍNIMO 44X22CM

Quantidade: 25 Val. Ref.: 109,50 Valor Unit.: 109,50 Total Item: 2.737,50

Item: 2 Unidade: UNID Marca: GENERICO Modelo:

Descrição: RELOGIO DE XADREZ - RELOGIO PARA XADREZ DIGITAL

Quantidade: 10 Val. Ref.: 428,20 Valor Unit.: 428,20 Total Item: 4.282,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: SOUZA Modelo:

Descrição: TABOLEIRO DE DAMA - TABOLEIRO DE DAMA EM MADEIRA MEDIDA MÍNIMA DE 44X22CM

Quantidade: 25 Val. Ref.: 102,30 Valor Unit.: 102,30 Total Item: 2.557,50

Item: 4 Unidade: UNID Marca: PAIS E FILHOS Modelo:



MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Descrição: JOGO DE DOMINÓ DOMINO - JOGO COM 24 PEÇAS, EM MADEIRA, SENDO METADE DAS PEÇAS NA COR PRETA E A OUTRA METADE NA COR MADEIRA CLARA, MEDINDO 03CM DE DIÂMETRO E 01CM DE ALTURA, CADA PEÇA; E TABULEIRO QUADRICULADO, EM MADEIRA, CONTENDO 64 CASAS, EM CORES INTERCALADAS, NO TAMANHO 4x4CM, CADA CASA.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 52,19 Valor Unit.: 52,19 Total Item: 1.304,75

Item: 5 Unidade: UNID Marca: COPAG Modelo:

Descrição: BARALHO - CAIXA UNITÁRIA, QUANTIDADE DE CARTAS DE 55 (54 CARTAS PARA JOGAR E 1 CARTA GARANTIA) TIPO DE CARTA: COUCHÉ 290GR.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 52,86 Valor Unit.: 52,86 Total Item: 1.585,80

Item: 6 Unidade: UNID Marca: SAKITECA Modelo:

Descrição: PETECA - OFICIAL PHOENIX, DESENVOLVIDA PARA PRATICANTES DE PETECA. TOQUE MACIO PARA GARANTIR A DIVERSÃO, PRECISÃO E FÁCIL MANUSEIO. RESISTENCIA AO USO CONTINUO, MATERIAL RESISTENTE

Quantidade: 60 Val. Ref.: 44,99 Valor Unit.: 44,99 Total Item: 2.699,40

Item: 7 Unidade: UND Marca: ART LATEX Modelo:

Descrição: BALÃO N°7 C/ 50 UNIDADE CADA PACOTE

Quantidade: 20 Val. Ref.: 25,41 Valor Unit.: 25,41 Total Item: 508,20

Item: 8 Unidade: UNID Marca: SPORTS RELIGION Modelo:

Descrição: BAMBOLÊ COLORIDO - ESPECIFICAÇÃO: AUXILIA NO DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA, EQUILÍBRIO, NOÇÃO CORPORAL E ESPACIAL. BAMBOLÊ COLORIDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 60CM DE DIÂMETRO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 2 ANOS.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 18,60 Valor Unit.: 18,60 Total Item: 2.790,00

Item: 9 Unidade: UNID Marca: UOLLO Modelo:

Descrição: CORDA PARA A PRÁTICA DE PULAR CORDA CORDA PARA SALTO INDIVIDUAL - CORDA PARA EXERCÍCIOS FÍSICOS, EM PVC E POLIPROPILENO, NA COR PRETA OU AZUL, MEDINDO ENTRE 2,75 E 3M DE COMPRIMENTO E 6MM DE ESPESSURA, COM MANOPLAS NO SISTEMA DE GANCHO GIRATÓRIO, SEM ROLAMENTOS.

Quantidade: 130 Val. Ref.: 124,96 Valor Unit.: 124,96 Total Item: 16.244,80

Item: 10 Unidade: UNID Marca: INVICTOS Modelo:

Descrição: CORDA PARA A PRÁTICA DE CABO DE GUERRA CORDA NAVAL - CORDA DE POLIETILENO, NA COR PRETA, MEDINDO 10M DE COMPRIMENTO, 40MM DE DIÂMETRO E PESANDO APROXIMADAMENTE 7KG, PARA TREINAMENTO FUNCIONAL DE ALTA INTENSIDADE, EM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E QUE NÃO SOLTA FARPAS.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 1.193,32 Valor Unit.: 1.193,32 Total Item: 23.866,40

Item: 11 Unidade: UND Marca: SOUZA Modelo:

Descrição: JOGO DE DAMAS JOGO DE DAMAS E TRILHA - ESPECIFICAÇÃO: DESENVOLVEM A CONCENTRAÇÃO E RACIOCÍNIO. TABULEIRO CONFECCIONADO EM M.D.F. COM DUAS FACES (UMA FACE O JOGO DE DAMA E A OUTRA FACE O JOGO DE TRILHA), MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM X 30CM. CONTÉM 24 PEÇAS CIRCULARES EM M.D.F. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 4 ANOS.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 71,88 Valor Unit.: 71,88 Total Item: 4.312,80

Item: 12 Unidade: UND Marca: PAIS E FILHOS Modelo:



**MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE**

Descrição: JOGO DE XADRÊS JOGO DE XADREZ - JOGO COM 32 PEÇAS DE XADREZ, EM MADEIRA E FELTRO NAS BASES, SENDO METADE DAS PEÇAS NA COR PRETA E A OUTRA METADE NA COR MADEIRA CLARA, COM MEDIDA MÁXIMA DE UMA PEÇA, O REI, COM ALTURA DE 8CM; E TABULEIRO QUADRICULADO, EM MADEIRA, CONTENDO 64 CASAS, EM CORES INTERCALADAS, NO TAMANHO 4X4CM, CADA CASA

Quantidade: 60 Val. Ref.: 154,89 Valor Unit.: 154,89 Total Item: 9.293,40

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 050 **Total: 89.006,70**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: PANTAGOL Modelo:

Descrição: JOGO BANDEIRINHAS DE ARBITRAGEM PAR DE BANDEIRAS ÁRBITRO, BANDEIRAS MODELOS PROFISSIONAL COM HASTE E CABO DE MADEIRA, TECIDO COM MEDIDAS FICIAIS PARA AUXILIARES DE ARBITRAGEM

Quantidade: 25 Val. Ref.: 228,95 Valor Unit.: 228,95 Total Item: 5.723,75

Item: 2 Unidade: UNID Marca: WESTERN Modelo:

Descrição: APITO APITO, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: ESPORTE, TIPO: PROFISSIONAL, TAMANHO: MÉDIO. COM CORDÃO PARA PENDURAR NO PESCOÇO.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 24,36 Valor Unit.: 24,36 Total Item: 1.948,80

Item: 3 Unidade: UNID Marca: POKER Modelo:

Descrição: CARTÃO JOGO DE CARTÕES - KIT CONTENDO 02 CARTÕES, EM PVC FLEXÍVEL E RESISTENTE, TAMANHO PADRÃO, NAS CORES AMARELA E VERMELHA, COM VERSOS PARA ANOTAÇÕES DE JOGO.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 17,48 Valor Unit.: 17,48 Total Item: 524,40

Item: 4 Unidade: UNID Marca: ATRID Modelo:

Descrição: BOMBA DE ENCHER BOLA BOMBA ENCHER BOLA, PARA INFLAR BOLAS, POSSUI SISTEMA DE DUPLA AÇÃO (DOUBLE ACTION), INFLANDO ASSIM NOS DOIS SENTIDOS DO MOVIMENTO. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSLÚCIDO DE ALTA RESISTÊNCIA. POSSUI UMA MANGUEIRA FLEXÍVEL, PARA FACILITAR O AJUSTE. CONTÉM 1 BOMBA E DUAS AGULHAS (UMA NO RESERVATÓRIO JUNTO A ALAVANCA).

Quantidade: 110 Val. Ref.: 86,40 Valor Unit.: 86,40 Total Item: 9.504,00

Item: 5 Unidade: UNID Marca: POKER START Modelo:

Descrição: CRONOMETRO CRONÔMETRO, TIPO MOSTRADOR: DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUNÇÕES INÍCIO, PARADA E RESET, MEMÓRIA, RELÓGIO E, TIPO DISPLAY: LCD TRIPLO COM 22 DÍGITOS, TAMANHO NÚMEROS: 5,5 X 3,5 MM, PESO: 110 G, DIMENSÕES: 80 X 57 X 18 MM, MOSTRADOR: 9 H, 59 MIN E 59,99 S, SUBDIVISÃO: 1,100 S, 1,1.000 MIN E 1,100.000 H

Quantidade: 60 Val. Ref.: 186,00 Valor Unit.: 186,00 Total Item: 11.160,00

Item: 6 Unidade: UNID Marca: KIEP Modelo:

Descrição: PRANCHETA TÁTICA DE FUTEBOL PRANCHETA MULTI USO PARA MODALIDADES COLETIVAS PRANCHETA QUE: DESENHE E APAGUE COM TOTAL FACILIDADE - PERSONAVEL PARA TODOS OS ESPORTES - QUADRA INTEIRA EM UM LADO E MEIA QUADRA NO OUTRO - TAMANHO DE 26 X 38 CM - MOLDURA EM COURO SINTETICO PRETO - ACOMPANHA ESTOJO MAGNETICO COM DOIS JOGOS DE BOTÕES MAGETICOS 14 MM NUMERADAS DE 01 A 055 E COM CANETA (PINCEL) E APAGADOR.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 572,95 Valor Unit.: 572,95 Total Item: 17.188,50

Item: 7 Unidade: PAR Marca: GOLVE Modelo:

Descrição: ANTENA ANTENA PARA VÔLEI OFICIAL TAMANHO 1,80 METROS, MATERIAL FIBRA

Quantidade: 20 Val. Ref.: 251,82 Valor Unit.: 251,82 Total Item: 5.036,40

Item: 8 Unidade: PAR Marca: GRECO Modelo:

Descrição: PAR DE ARO DE BASQUETEBOL ARO RETRÁTIL DE MOLA PARA BASQUETE FEITO EM FERRO E COM PINTURA REFORÇADA PAIA DAR MAIOR DURABILIDADE, PESO DE 3KG COM 45 CM DE DIÂMETRO





MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Quantidade: 2 Val. Ref.: 2.491,00 Valor Unit.: 2.491,00 Total Item: 4.982,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: XALINGO Modelo:

Descrição: CESTA DE BASQUETE MATERIAL: AÇO CARBONO. REDE: ALGODÃO. DIAMETRO: 45CM. ARO SUPER REFORÇADO, COM MEDIDAS OFICIAIS, FEITO COM AÇO TREFILADO COM CHAPAS DE 3MM DE ESPESSURA E AGUENTA MAIS DE 200KG. A REDE DE CORDA DE ALGODÃO DEVE SER MUITO FORTE E

Quantidade: 30 Val. Ref.: 766,76 Valor Unit.: 766,76 Total Item: 23.002,80

Item: 10 Unidade: UNID Marca: LUFKIN Modelo:

Descrição: FITA METRICA FITA LLHÓS CONTENDO 3 ILHÓS NAS FAIXAS DE 8 M E 5 ILHÓS NAS FAIXAS DE 16M, CONTENDO 12 FIXADORES. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAMENTE (LXC) 8X16M. POSSUEM MEDIDAS OFICIAIS (8M X 16M) E SÃO PRODUZIDAS COM MATERIAIS FLEXÍVEIS, LEVES E FÁCEIS DE LIMPAR, EM PVC NAS CORES LARANJA, VERDE, VERMELHA, AZUL, PRETA E AMARELA COM LARANJA 6,0CM

Quantidade: 3 Val. Ref.: 365,45 Valor Unit.: 365,45 Total Item: 1.096,35

Item: 11 Unidade: UNID Marca: POKER Modelo:

Descrição: APITO PARA BEACH TÊNIS APITO, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: ESPORTE, TIPO: PROFISSIONAL, TAMANHO: MÉDIO. COM CORDÃO PARA PENDURAR NO PESCOÇO.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 24,36 Valor Unit.: 24,36 Total Item: 243,60

Item: 12 Unidade: UND Marca: POKER Modelo:

Descrição: CARTÃO JOGO DE CARTÕES - KIT CONTENDO 02 CARTÕES, EM PVC FLEXÍVEL E RESISTENTE, TAMANHO PADRÃO, NAS CORES AMARELA E VERMELHA, COM VERSOS PARA ANOTAÇÕES DE JOGO.

Quantidade: 105 Val. Ref.: 17,48 Valor Unit.: 17,48 Total Item: 1.835,40

Item: 13 Unidade: PAR Marca: POKER Modelo:

Descrição: CARTÃO JOGO DE CARTÕES - KIT CONTENDO 02 CARTÕES, EM PVC FLEXÍVEL E RESISTENTE, TAMANHO PADRÃO, NAS CORES AMARELA E VERMELHA, COM VERSOS PARA ANOTAÇÕES DE JOGO.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 132,42 Valor Unit.: 132,42 Total Item: 5.296,80

Item: 14 Unidade: UND Marca: POKER Modelo:

Descrição: CARTÃO JOGO DE CARTÕES - KIT CONTENDO 02 CARTÕES, EM PVC FLEXÍVEL E RESISTENTE, TAMANHO PADRÃO, NAS CORES AMARELA E VERMELHA, COM VERSOS PARA ANOTAÇÕES DE JOGO.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 18,27 Valor Unit.: 18,27 Total Item: 548,10

Item: 15 Unidade: UNID Marca: POKER Modelo:

Descrição: CARTÃO JOGO DE CARTÕES - KIT CONTENDO 02 CARTÕES, EM PVC FLEXÍVEL E RESISTENTE, TAMANHO PADRÃO, NAS CORES AMARELA E VERMELHA, COM VERSOS PARA ANOTAÇÕES DE JOGO.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 228,95 Valor Unit.: 228,95 Total Item: 915,80

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 112 **Total: 183.725,62**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: GISMAR REDE Modelo:

Descrição: REDES PARA TRAVE DE FUTEBOL SOCITY TAMANHO OFICIAL - REDE CONFECCIONADA EM FIO SEDA TRANÇADO COM ESPESSURA 4,0MM. FIO SEDA: 0,12 X 0,12 M, MEDIDA MÍNIMA: 5,0M na largura, 2,20 de altura mínima (PAR), COM PROTEÇÃO UV.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 832,85 Valor Unit.: 832,85 Total Item: 41.642,50

Item: 2 Unidade: PAR Marca: GISMAR REDE Modelo:

Descrição: REDE PARA TRAVES DE FUTEBOL TAMANHO OFICIAL - REDE CONFECCIONADA EM FIO SEDA TRANÇADO COM ESPESSURA 4,0MM. FIO SEDA: 0,12 X 0,12 M, MEDIDA: 7,32 X 2,44 H 2,00 X 2,00 M (PAR). COM PROTEÇÃO UV.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 1.408,74 Valor Unit.: 1.408,74 Total Item: 70.437,00



MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE



Item: 3	Unidade: UNID	Marca: GISMAR REDE	Modelo:
Descrição: REDE DE VÔLEI PROFISSIONAL COM 4 FAIXAS DE PVC; MATERIAL: POLIPROPILENO. Dimensões: 10 Metros de Comprimento x 1,0 Metro de Altura; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PADRÃO OFICIAL; MALHA 10 X 10 CM, 2 LONAS.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 741,23	<b>Valor Unit.: 741,23</b>	Total Item: 37.061,50
Item: 4	Unidade: PAR	Marca: GISMAR REDE	Modelo:
Descrição: REDE DE VOLEIBOL REDE ESPORTE VOLEIBOL, MATERIAL: POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PADRÃO OFICIAL; MALHA 10 X 10 CM, 2 LONAS.			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 461,12	<b>Valor Unit.: 461,12</b>	Total Item: 32.278,40
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: GISMAR REDE	Modelo:
Descrição: REDE REDE DE BEACH TÊNIS MÁSTER 4 FAIXAS NYLON FIO 1,5. MEDIDAS DE 8,20M X 1,00M. MATERIAL DE POLIPROPILENO E ESPESSURA DE FIO 2,5MM. LONAS 4 LADOS EM NYLON.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 768,74	<b>Valor Unit.: 768,74</b>	Total Item: 2.306,22
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 022	<b>Total: 512.791,90</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ORTOBOM	Modelo:
Descrição: COLCHONETES COLCHONETE CONFECCIONADO EM ESPUMA COM DENSIDADE 28 KG/M <sup>2</sup> , REVESTIDO EM KT (VINIL), MEDINDO 150 CM X 80 CM X 2,0 CM, COM COSTURAS REFORÇADAS E ACABAMENTO EM DEBRUM EM COR DESTACADA NOS QUATRO ÂNGULOS. PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA OU BRASÃO DO MUNICÍPIO			
Quantidade: 1.050	Val. Ref.: 471,43	<b>Valor Unit.: 471,43</b>	Total Item: 495.001,50
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: K2	Modelo:
Descrição: CONES CONE EQUIPAMENTO , ACESSÓRIOS DESPORTO, MATERIAL: BORRACHA, TIPO: CONE, USO: TREINAMENTO, CORES VARIADAS, COM 20CM DE ALTURA.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 19,70	<b>Valor Unit.: 19,70</b>	Total Item: 2.955,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: K2	Modelo:
Descrição: CONES PEQUENOS CONES PERFURADO DE FABRICAÇÃO EM BORRACHA, LEVE E FLEXIVEL, RECUPERA A FORMA APÓS DEFORMAÇÃO, COM ORIFÍCIO NO TOPO E COM 12 LATERAIS PARA SUPORTAR BASTÕES DE 25 MM COM RANHUMA NO TOPO PARA ARCO PLANO, BASE QUADRADA COM 28 CM E ALTURA DE 23CM.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 16,60	<b>Valor Unit.: 16,60</b>	Total Item: 1.660,00
Item: 4	Unidade: KIT	Marca: SPORTS	Modelo:
Descrição: PRATO DEMARCATÓRIO (CONE CHINES) CONES DE SINALIZAÇÃO DO TIPO CHAPÉU CHINÊS (MODELO TARTARUGUINHA DEMARCATÓRIA): PVC, GRANDE PRATO ESPORTIVO LISO, APLICAÇÃO: ATIVIDADE FÍSICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONE, CHAPÉU CHINÊS, DEMARCATÓRIO, CORES VARIADAS. MEDIDAS 19CMX6CM.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 6,64	<b>Valor Unit.: 6,64</b>	Total Item: 199,20
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PENTA GOL	Modelo:
Descrição: ESCADA FUNCIONAL (AGILIDADE) ESCADA DE AGILIDADE E TREINAMENTO FUNCIONAL, MÍNIMO: 10 DEGRAUS - DIMENSÃO DO DEGRAU: LARGURA: 50 CM, ALTURA: 4 CM. DIMENSÃO DA ESCADA: COMPRIMENTO MÍNIMO: 5 M, LARGURA: 50 CM. MATERIAL: DEGRAUS EM PVC E FITAS EM NYLON.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 180,85	<b>Valor Unit.: 180,85</b>	Total Item: 3.617,00
Item: 6	Unidade: KIT	Marca: PENTA GOL	Modelo:
Descrição: KIT DE OBSTÁCULOS KIT DE OBSTÁCULOS CONTENDO NO MÍNIMO: ESCADA DE AGILIDADE, DEGRAUS E FITAS DE NYLON, 6 CONES COLORIDOS, 10 CHAPÉUS COLORIDOS, 3 BARREIRAS DE SALTO, 4 ARGOLAS DE AGILIDADE COLORIDAS E 1 CORDA DE PULAR.			

*R*

MUNICIPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE



Quantidade: 20 Val. Ref.: 467,96 Valor Unit.: 467,96 Total Item: 9.359,20

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 063 **Total: 6.171,52**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: O TENISTA Modelo:

Descrição: POSTES DE BEACH TENIS - CONJUNTO (PAR) DE POSTES. DIÂMETRO EXTERNO: 3 POLEGADAS. ESPESSURA: 2 MM PINTURA EM ELETROSTÁTICA E ACABAMENTO COM TINTA COR VERDE DIMENSÕES 1,75 M X 15 CM X 7,5 CM – 15 KG

Quantidade: 4 Val. Ref.: 1.542,88 Valor Unit.: 1.542,88 Total Item: 6.171,52

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 079 **Total: 11.186,10**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: SULINA Modelo:

Descrição: RAQUETES DE BEACH TÊNIS COMPOSTA DE 100% DE VIDRO, BALANÇO MÉDIO E IDEAL PARA ATLETAS INTERMEDIÁRIO COM TECNOLOGIA EVA SOFT E SPIN COATING. COM UMA ESPESSURA DE 20-22MM, COMPRIMENTO DE 50CM E PESO DE 330-360GRS

Quantidade: 10 Val. Ref.: 970,47 Valor Unit.: 970,47 Total Item: 9.704,70

Item: 2 Unidade: PAR Marca: UOLLO Modelo:

Descrição: RAQUETE DE PING PONG CABO CONFECCIONADO EM MADERIA RESISTENTE E PARTE SUPERIOR REVESTIDA DE BORRACHA COM 2 FACES. MEDIDAS: 26CM DE COMPRIMENTO X 15CM DE LARGURA X 1,3 CM DE ALTURA. PESO APROXIMADO: 160G.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 74,07 Valor Unit.: 74,07 Total Item: 1.481,40

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 048 **Total: 8.964,80**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: LIQUIDA TATAME Modelo:

Descrição: TATAME - TATAME DE ENCAIXE (MATERIAL: E.V.A., COMPRIMENTO PLACA: 1 M, LARGURA PLACA: 1 M, ESPESSURA PLACA: 30 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PELÍCULA TEXTURIZADA E SILICONADA. PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA OU BRASÃO DO MUNICIPIO (CONFORME ARTE EM ANEXO)

Quantidade: 40 Val. Ref.: 224,12 Valor Unit.: 224,12 Total Item: 8.964,80

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 138 **Total: 31.614,40**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: BRAZILIAN Modelo:

Descrição: KIMONO - KIMONO LISO ADULTO

Quantidade: 40 Val. Ref.: 440,63 Valor Unit.: 440,63 Total Item: 17.625,20

Item: 2 Unidade: UNID Marca: BRAZILIAN Modelo:

Descrição: KIMONO - KIMONO LISO INFANTIL

Quantidade: 40 Val. Ref.: 349,73 Valor Unit.: 349,73 Total Item: 13.989,20

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 096 **Total: 343.103,04**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: TADAÇO Modelo:

Descrição: PAR DE TABELA PARA BASQUETEBOL ARO RETRÁTIL DE MOLA PARA BASQUETE (LXAXP): 1,80X1,25X18 CM

Quantidade: 32 Val. Ref.: 7.710,74 Valor Unit.: 7.710,74 Total Item: 246.743,68

Item: 2 Unidade: UNID Marca: MAS FUTIMESA Modelo:

Descrição: MESA MESA PARA FUTMESA PADRÃO OFICIAL: FUTMESA PADRÃO OFICIAL MEDINDO (2,75X1,70): ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA; TAMPO EM MDF NAVAL 15MM; ADESIVAÇÃO EM 2 CAMADAS PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICIPIO, REDE EM VIDRO TEMPERADO 8 MM. DEVERÁ ACOMPANHAR CAPA PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA OU BRASÃO DO MUNICÍPIO. CONFORME ARTE EM ANEXO).

MUNICIPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE



Quantidade: 10 Val. Ref.: 6.495,68 Valor Unit.: 6.495,68 Total Item: 64.956,80

Item: 3 Unidade: UND Marca: KCOPE Modelo:

Descrição: MESA DE PING PONG TAMPO EM MDF OU MDP; PÉS DE MADEIRA MACIÇA DOBRÁVEIS. - MEDIDAS MÍNIMAS DA MESA: C X L X A - ( 2,74 X 1,52 X 0,76 ) M. MESA COM COEFICIENTE DE ATRITO CONFORME NORMAS DA ITTF.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 2.616,88 Valor Unit.: 2.616,88 Total Item: 31.402,56

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 003 **Total: 199.974,00**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: SETEBACH Modelo:

Descrição: CHUTEIRA INFANTIL CHUTEIRA SOCIETY COM TRAVAS DE BORRACHA E NO SOLADO DE EVA

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 167,40 Valor Unit.: 167,40 Total Item: 167.400,00

Item: 2 Unidade: PAR Marca: GENERICA Modelo:

Descrição: JOELHEIRA DE VOLEIBOL JOELHEIRA PARA VÔLEI: 100% POLIAMIDA, TIPO ACOLCHOADO, NA COR PRETA, TAMANHO U.

Quantidade: 240 Val. Ref.: 100,85 Valor Unit.: 100,85 Total Item: 24.204,00

Item: 3 Unidade: PAR Marca: SETEBACH Modelo:

Descrição: CHUTEIRA INFANTIL MATERIAL SINTÉTICO RESISTENTE COM PERFUROS NAS LATERAIS QUE OFERECEM ESPIRABILIDADE E COSTURAS NA REGIÃO DOS DEDOS PARA MELHOR CONTROLE DE BOLA.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 167,40 Valor Unit.: 167,40 Total Item: 8.370,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 073 **Total: 10.994,40**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: GTS Modelo:

Descrição: CAPACETE PRODUTO EM EPS COM PVC - POLIESTIRENO EXPANDIDO (ESTRUTURA STYROFOAM)- PROPORCIONANDO ÓTIMA RESISTÊNCIA A IMPACTOS, SENDO AO MESMO TEMPO BEM LEVE- MODELO SEGURO, COMPACTO E COM EXCELENTE ACABAMENTO- BELEZA, RESISTÊNCIA E CONFORTO- TAMANHO C/ REGULAGEM: 54 - 64 CM- SISTEMA DE REGULAGEM DE DIÂMETRO POP LOCK, SERVE PARA ATÉ 60 CM- 17 ABERTURAS P/ VENTILAÇÃO- VISEIRA REMOVÍVEL ÓTIMO ACABAMENTO

Quantidade: 60 Val. Ref.: 183,24 Valor Unit.: 183,24 Total Item: 10.994,40

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 090 **Total: 140.120,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: SPORTE Modelo:

Descrição: SQUEEZE - GARRAFAS SQUEEZE COM SUPORTE: KIT CONTENDO 06 GARRAFAS DE 500 ML

Quantidade: 500 Val. Ref.: 280,24 Valor Unit.: 280,24 Total Item: 140.120,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 143 **Total: 83.034,73**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: UOLLO Modelo:

Descrição: PLACAR DE MESA PLACAR MANUAL, FABRICADO EM PERFIL TUBULAR COM PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO, MEDINDO 1,8 M DE ALTURA POR 1,0 M DE LARGURA, COM PLAQUETAS FABRICADAS EM PVC E IDENTIFICAÇÃO DAS EQUIPES: LOCAL E VISITANTE.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 1.500,97 Valor Unit.: 1.500,97 Total Item: 30.019,40

Item: 2 Unidade: UNID Marca: UOLLO Modelo:

Descrição: PLACAR PLACAR DESENVOLVIDO PARA QUADRAS ESPORTIVAS QUE QUE PRECISE DA MARCAÇÃO DE SCORE, TEMPO E SET/FALTAS COM SIRENE. DISPLAYS DE ALTO BRILHO E PERFORMANCE, USO INTERNO. CONTROLADO ATRAVÉS DE BOTEIRA DE COMANDOS SEM FIO. DIGITOS COM 5,8CM DE ALTURA (ÓTIMA VISUALIZAÇÃO). APARELHO POSSUI 58X 32CM X 5 CM. IDEAL PARA USO INTERNO, APARELHO LEVE E DE FÁCIL INSTALAÇÃO.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 870,83 Valor Unit.: 870,83 Total Item: 3.483,32



MUNICIPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Item: 3      Unidade: UNID      Marca: UOLLO      Modelo:

Descrição: PLACA DE SUBSTITUIÇÃO PLACAR MANUAL, FABRICADO EM PERFIL TUBULAR COM PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO, MEDINDO 1,8 M DE ALTURA POR 1,0 M DE LARGURA, COM PLAQUETAS FABRICADAS EM PVC E IDENTIFICAÇÃO DAS EQUIPES: LOCAL E VISITANTE.

Quantidade: 33      Val. Ref.: 1.500,97      **Valor Unit.: 1.500,97**      Total Item: 49.532,01

MUNICIPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023/PE**  
Processo Administrativo Nº 2023.06.07.003  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS  
Data de Publicação: 27/07/2023 18:11:45

TOTAL DO PROCESSO: **183.624,00**

**TOTAL DA PROPOSTA** **183.624,00**

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 147 **Total: 183.624,00**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: Azzure Modelo: Rede de society

Descrição: REDES PARA TRAVE DE FUTEBOL SOCITY TAMANHO OFICIAL - REDE CONFECCIONADA EM FIO SEDA TRANÇADO COM ESPESSURA 4,0MM. FIO SEDA: 0,12 X 0,12 M, MEDIDA MÍNIMA: 5,0M na largura, 2,20 de altura mínima (PAR), COM PROTEÇÃO UV.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 832,85 **Valor Unit.: 832,00** Total Item: 41.600,00

Item: 2 Unidade: PAR Marca: Azzure Modelo: Rede de campo

Descrição: REDE PARA TRAVES DE FUTEBOL TAMANHO OFICIAL - REDE CONFECCIONADA EM FIO SEDA TRANÇADO COM ESPESSURA 4,0MM. FIO SEDA: 0,12 X 0,12 M, MEDIDA: 7,32 X 2,44 H 2,00 X 2,00 M (PAR). COM PROTEÇÃO UV.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 1.408,74 **Valor Unit.: 1.408,00** Total Item: 70.400,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: Azzure Modelo: Rede de volei

Descrição: REDE DE VÔLEI PROFISSIONAL COM 4 FAIXAS DE PVC; MATERIAL: POLIPROPILENO. Dimensões: 10 Metros de Comprimento x 1,0 Metro de Altura; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PADRÃO OFICIAL; MALHA 10 X 10 CM, 2 LONAS.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 741,23 **Valor Unit.: 741,00** Total Item: 37.050,00

Item: 4 Unidade: PAR Marca: Azzure Modelo: Rede de voleibol

Descrição: REDE DE VOLEIBOL REDE ESPORTE VOLEIBOL, MATERIAL: POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PADRÃO OFICIAL; MALHA 10 X 10 CM, 2 LONAS.

Quantidade: 70 Val. Ref.: 461,12 **Valor Unit.: 461,00** Total Item: 32.270,00

Item: 5 Unidade: UNID Marca: Azzure Modelo: Rede de beach tennis

Descrição: REDE REDE DE BEACH TÊNIS MÁSTER 4 FAIXAS NYLON FIO 1,5. MEDIDAS DE 8,20M X 1,00M. MATERIAL DE POLIPROPILENO E ESPESSURA DE FIO 2,5MM. LONAS 4 LADOS EM NYLON.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 768,74 **Valor Unit.: 768,00** Total Item: 2.304,00





MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023/PE**  
Processo Administrativo Nº 2023.06.07.003  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS  
Data de Publicação: 27/07/2023 18:11:45

TOTAL DO PROCESSO: 3.640.563,01

**TOTAL DA PROPOSTA** 3.640.563,01

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 087 **Total: 1.026.440,15**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: KIT UNIFORME JOGADORES DE FUTEBOL - UNIFORME MASCULINO ESPORTIVO PARA FUTEBOL DE CAMPO COMPOSTO COM 25 CAMISAS E 25 CALÇÕES, 03 CAMISAS PARA GOLEIRO, 03 SHORTS PARA GOLEIRO E 03 PARES DE MEIÕES PARA GOLEIRO, CAMISAS MANGAS EM PUNHO DUPLO, SUBLIMADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO – CAMISA ESPORTIVA EM TECIDO 91% POLIÉSTER E 9% ELASTANO COMPOSIÇÃO DRY SENSITIVE, TECIDO COM PROTEÇÃO UV+ IMPRESSÃO SUBLIMADA. GOLA ESPORTIVA EM RIBANA, INSERIR NA ALTURA DO PEITO UMA ETIQUETA EM PATCH PROFISSIONAL CONTENDO A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO MENDINDO 9X8CM, CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO, COSTAS: NA ALTURA DO OMBRO DEVERÁ CONTER A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E ABAIXO DA LOGOMARCA A NUMERAÇÃO SEQUENCIAL. SHORT: SHORT EM TECIDO 91% POLIÉSTER COM ACABAMENTO EM DRY COM 91% POLIÉSTER E 9% ELASTANO COMPOSIÇÃO DRY SENSITIVE, TECIDO COM PROTEÇÃO UV+ IMPRESSÃO SUBLIMADA. NA COR BRANCA. NA PERNA ESQUERDA DEVERÁ CONTER A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, MEDINDO 9X8CM. NA PERNA DIREITA DEVERÁ CONTER UMA IMPRESSÃO EM SILKSCREEN COM A NUMERAÇÃO SEQUENCIAL. 25 MEIÕES ELASTODIENO COM O ELASTANO: COMPOSIÇÃO: 24% ALGODÃO, 70% POLIAMIDA E 6% ELASTANO, COM CALCANHAR ANATÔMICO, COM UM ATOALHAMENTO PARA MELHOR CONFORTO DOS PÉS E COM CANELADO AJUSTÁVEL PARA MELHOR COMPRESSÃO. MEIÃO LONGO MEDINDO 73 CENTÍMETROS E PONTA SEM COSTURA, GRAVADO EM PRORPIA TRAMA COM O NOME DA PREFEITURA DE TAMBORIL. PERSONALIZADO COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO. (CONFORME ARTE EM ANEXO).

Quantidade: 50 Val. Ref.: 3.166,18 **Valor Unit.: 3.166,18** Total Item: 158.309,00

Item: 2 Unidade: KIT Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: KIT UNIFORME JOGADORES INFANTIL MATERIAL POLIÉSTER, MANGA CURTA, COM NÚMERO, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER CONTENDO 20 CAMISAS E 20 SHORTS. TAMANHOS VARIADOS.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 2.202,09 **Valor Unit.: 2.202,09** Total Item: 110.104,50

Item: 3 Unidade: KIT Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: KIT UNIFORME ARBITRAGEM DE FUTEBOL MATERIAL POLIÉSTER, MANGA CURTA, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER CONTENDO TRÊS CAMISAS E TRÊS SHORTS.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 197,77 **Valor Unit.: 197,77** Total Item: 3.955,40

Item: 4 Unidade: KIT Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: COLETES DE FUTEBOL ADULTO - COLETE ESPORTIVO: KIT COM 20 PEÇAS CADA JOGO. CONFECCIONADOS EM TECIDO 100% POLIÉSTER, DRY FIT, 130GR. ELÁSTICO NAS LATERAIS PARA ADAPTAR O TAMANHO, COM ACABAMENTO EM VIÉS EM TODO O COLETE E COM GOLA CARECA. NUMERAÇÃO NAS COSTAS DE 1 A 20, SUBLIMADA. PERSONALIZADO COM LOGOMARCA OU BRASÃO DO MUNICÍPIO CENTRALIZADO NO PEITO (CONFORME ARTE EM ANEXO).

Quantidade: 300 Val. Ref.: 918,10 **Valor Unit.: 918,10** Total Item: 275.430,00

Item: 5 Unidade: KIT Marca: NEDEL Modelo: NEDEL



MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Descrição: COLETES DE FUTEBOL INFANTIL - COLETE ESPORTIVO: KIT COM 20 PEÇAS CADA JOGO. CONFECCIONADOS EM TECIDO 100% POLIÉSTER, DRY FIT, 130GR. ELÁSTICO NAS LATERAIS PARA ADAPTAR O TAMANHO, COM ACABAMENTO EM VIÉS EM TODO O COLETE E COM GOLA CARECA. NUMERAÇÃO NAS COSTAS DE 1 A 20, SUBLIMADA. PERSONALIZADO COM LOGOMARCA OU BRASÃO DO MUNICÍPIO CENTRALIZADO NO PEITO (CONFORME ARTE EM ANEXO).

Quantidade: 100 Val. Ref.: 933,30 Valor Unit.: 933,30 Total Item: 93.330,00

Item: 6 Unidade: KIT Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: CONJUNTO DE UNIFORMES PARA TREINO -CONJUNTO ESPORTIVO PARA TREINO - CONFECCIONADOS EM TECIDO 100% POLIÉSTER, DRY FIT, COMPOSTO POR 1 CAMISA, 1 SHORT COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, 1 MEIÃO, COM IMPRESSÃO CENTRALIZADA, MEDINDO 17CM, TAMANHO ADULTO, COM CORES QUE SERÃO DEFINIDAS PELO CONTRATANTE. PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO CONFORME LAYOUT EM ANEXO.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 601,36 Valor Unit.: 601,36 Total Item: 12.027,20

Item: 7 Unidade: KIT Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: KIT UNIFORME - UNIFORME VÔLEI - CONFECCIONADOS EM TECIDO 100% POLIÉSTER, DRY FIT, COMPOSTO POR 14 CAMISAS, 14 SHORTS COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, 14 MEIÕES, COM IMPRESSÃO CENTRALIZADA, MEDINDO 17CM, CONFORME MODELO DA LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL NA FRENTE E COSTA DAS CAMISAS, TAMANHO ADULTO, COM CORES QUE SERÃO DEFINIDAS PELO CONTRATANTE.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 1.408,70 Valor Unit.: 1.408,70 Total Item: 28.174,00

Item: 8 Unidade: PAR Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: PARES DE MEIÕES DE FUTEBOL INFANTIL - CORPO 52% POLIAMIDA, 32% ALGODÃO, 11% POLIÉSTER, 5% ELASTODIENO, COM MODELOS E CORES VARIADAS.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 19,63 Valor Unit.: 19,63 Total Item: 19.630,00

Item: 9 Unidade: PAR Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: MEIÕES DE VOLEIBOL - MEIÕES PARA VOLEIBOL, CORPO 52% POLIAMIDA, 32% ALGODÃO, 11% POLIÉSTER, 5% ELASTODIENO, EM CORES VARIADAS

Quantidade: 240 Val. Ref.: 26,22 Valor Unit.: 26,22 Total Item: 6.292,80

Item: 10 Unidade: KIT Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: KIT UNIFORME FUTSAL - UNIFORME FUTSAL - CONFECCIONADOS EM TECIDO 100% POLIÉSTER, DRY FIT, COMPOSTO POR 17 CAMISAS, 17 SHORTS COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, 17 MEIÕES, 03 CAMISAS PARA GOLEIRO, 03 SHORTS PARA GOLEIRO E 03 PARES DE MEIÕES PARA GOLEIRO, COM IMPRESSÃO CENTRALIZADA, MEDINDO 17CM, CONFORME MODELO DA LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL NA FRENTE E COSTA DAS CAMISAS, TAMANHO ADULTO, COM CORES QUE SERÃO DEFINIDAS PELO CONTRATANTE.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 2.172,39 Valor Unit.: 2.172,39 Total Item: 217.239,00

Item: 11 Unidade: PAR Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: MEIÕES INFANTIL - MEIÕES PARA FUTSAL, CORPO 52% POLIAMIDA, 32% ALGODÃO, 11% POLIÉSTER, 5% ELASTODIENO, EM CORES VARIADAS

Quantidade: 50 Val. Ref.: 17,98 Valor Unit.: 17,98 Total Item: 899,00

Item: 12 Unidade: KIT Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: KIT UNIFORME DE BASQUETE - UNIFORME BASQUETE - CONFECCIONADOS EM TECIDO 100% POLIÉSTER, DRY FIT, COMPOSTO POR 12 CAMISAS REGATAS, 12 SHORTS COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, COM IMPRESSÃO CENTRALIZADA, MEDINDO 17CM, CONFORME MODELO DA LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL NA FRENTE E COSTA DAS CAMISAS, TAMANHO ADULTO, COM CORES QUE SERÃO DEFINIDAS PELO CONTRATANTE.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 1.449,95 Valor Unit.: 1.449,95 Total Item: 7.249,75



MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Item: 13	Unidade: KIT	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: KIT UNIFORME DE HANDEBOL - UNIFORME HANDEBOL - CONFECCIONADOS EM TECIDO 100% POLIÉSTER, DRY FIT, COMPOSTO POR 16 CAMISAS, 16 SHORTS COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, 03 CAMISAS PARA GOLEIRO, 03 CALÇAS PARA GOLEIRO, COM IMPRESSÃO CENTRALIZADA, MEDINDO 17CM, CONFORME MODELO DA LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL NA FRENTE E COSTA DAS CAMISAS, TAMANHO ADULTO, COM CORES QUE SERÃO DEFINIDAS PELO CONTRATANTE.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 1.738,14	Valor Unit.: 1.738,14	Total Item: 8.690,70
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: KIT UNIFORME DE CICLISTA - CAMISETAS DE CICLISMO SEGUEM O PADRÃO COLADO AO CORPO TAMBÉM PARA MELHORAR A AERODINÂMICA QUE "CORTA O VENTO", BERMUDA DE CICLISMO DEVE TER É O SEU FORRO ACOLCHOADO. ESSA PARTE SERVE PARA ALIVIAR A PRESSÃO DO SEU PESO NA REGIÃO APOIADA EM CIMA DO SELIM,			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 263,49	Valor Unit.: 263,49	Total Item: 15.809,40
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: KIT UNIFORME PARA ATLETAS DE ATLETISMO - UNIFORME MASCULINO ATLETISMO - CONFECCIONADOS EM TECIDO 100% POLIÉSTER, DRY FIT, COMPOSTO POR 10 CAMISETAS, 10 SHORTS COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, COM IMPRESSÃO CENTRALIZADA, MEDINDO 17CM, CONFORME MODELO DA LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL NA FRENTE E COSTA DAS CAMISAS, TAMANHO ADULTO, COM CORES QUE SERÃO DEFINIDAS PELO CONTRATANTE.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 1.091,14	Valor Unit.: 1.091,14	Total Item: 65.468,40
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: CALÇA DE GOLEIRO - CALÇA DE GOLEIRO, COMPOSTA EM 100% POLIÉSTER, POSSUIR ELÁSTICOS NA BARRA E NA CINTURA, ALÉM DE CADARÇO INTERNO PARA MELHOR AJUSTE. REFORÇOS ACOLCHOADOS NAS LATERAIS E ARTICULAÇÕES, CORTE ERGONÔMICO. TAMANHOS VARIADOS.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 127,70	Valor Unit.: 127,70	Total Item: 3.831,00
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 008	<b>Total: 603.953,40</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: BOLA DE FUTEBOL SOCIETY MATERIAL: PVC, PESO CHEIA: 406 G, CIRCUNFERÊNCIA: 68 CM, MODELO: FUTEBOL SOCIETY. PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA OU BRASÃO DO MUNICÍPIO (CONFORME ARTE EM ANEXO)			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 165,53	Valor Unit.: 165,00	Total Item: 99.000,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: BOLA DE FUTEBOL INFANTIL Nº 4 - BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO, MATERIAL: POLIURETANO, PESO CHEIA: 410 A 450 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CÂMARA DE BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERÊNCIA: 68 A 70 CM, MODELO: FUTEBOL DE CAMPO. PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA OU BRASÃO DO MUNICÍPIO (CONFORME ARTE EM ANEXO)			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 149,03	Valor Unit.: 149,00	Total Item: 14.900,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL MATERIAL: MICROFIBRA, PESO CHEIA: 260 A 280 G, CIRCUNFERÊNCIA: 65 A 67 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CÂMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA OU BRASÃO DO MUNICÍPIO (CONFORME ARTE EM ANEXO)			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 377,90	Valor Unit.: 377,00	Total Item: 113.100,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: BOLA DE VÔLEI INFANTIL EM PVC, 18 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 60 A 63 CM.			

MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE



Quantidade: 50 Val. Ref.: 264,85 Valor Unit.: 264,85 Total Item: 13.242,50

Item: 5 Unidade: UNID Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: BOLA DE FUTSAL OFICIAL, BOLA FUTSAL, MATERIAL: MICROFIBRA, PESO CHEIA: 400 A 440 G, CIRCUNFERÊNCIA: 62 A 64 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MIOLO REMOVÍVEL MATRIZADA, TIPO: OFICIAL. PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA OU BRASÃO DO MUNICÍPIO (CONFORME ARTE EM ANEXO)

Quantidade: 750 Val. Ref.: 291,68 Valor Unit.: 291,68 Total Item: 218.760,00

Item: 6 Unidade: UNID Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: BOLA DE FUTSAL INFANTIL CONFECCIONADA EM PVC E PU, COSTURADA

Quantidade: 50 Val. Ref.: 195,63 Valor Unit.: 195,63 Total Item: 9.781,50

Item: 7 Unidade: UNID Marca: TOPPER Modelo: TOPPER

Descrição: BOLA DE BASQUETEBOL OFICIAL MASCULINA, BOLA BASQUETEBOL, MATERIAL: PU, PESO CHEIA: 600 A 650 G, CIRCUNFERÊNCIA: 75 A 85 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATRIZADA, MIOLO LUBRIFICADO, MODELO: PRÓ 7.4. FABRICADA EM MICROFIBRAS DE POLIURETANO COM ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. POSSUI SUPERFÍCIE COM CANALETAS MAIS PROFUNDAS PROPORCIONANDO MAIOR ADERÊNCIA E SENSIBILIDADE. MODELO SEM COSTURAS, COM 8 GOMOS MATRIZADOS, COR PREDOMINANTEMENTE MARROM COM DETALHES EM VERDE CLARO E MARCAS EM PRETO E DOURADO. POSSUI APLICADO O ESCUDO DA NBB E MIOLO LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL. PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA OU BRASÃO DO MUNICÍPIO (CONFORME ARTE EM ANEXO)

Quantidade: 160 Val. Ref.: 512,63 Valor Unit.: 512,63 Total Item: 82.020,80

Item: 8 Unidade: UNID Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: BOLA DE HANDEBOL ADULTO E JUVENIL, TAMANHO H3L, EM PU ULTRA GRIP, CONFECCIONADA EM PU, COSTURADA, DUPLA LAMINAÇÃO, QUE PROPORCIONE ALTA ADERÊNCIA NAS MÃOS, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA AIRBILITY, COM 58 CM A 60 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 425 E 475 GRAMAS, 32 GOMOS, VERMELHA E AZUL, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA, OFICIALIZADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL (ENTENDA-SE POR OFICIALIZADA AQUELA UTILIZADA NOS CAMPEONATOS OFICIAIS DA RESPECTIVA CONFEDERAÇÃO) E APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL, COM 02 (DUAS) VÁLVULAS DE SILICONE PARA SUBSTITUIÇÃO. PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA OU BRASÃO DO MUNICÍPIO (CONFORME ARTE EM ANEXO)

Quantidade: 60 Val. Ref.: 331,14 Valor Unit.: 331,14 Total Item: 19.868,40

Item: 9 Unidade: UNID Marca: MASTER Modelo: MASTER

Descrição: BOLA DE BEACH TENIS - BOLA FABRICADA COM BAIXA PRESSÃO, PROPORCIONA FIRMEZA, MACIEZ E POSSUI ALTA DURABILIDADE. ESPESSURA: 10X 25 X10 CM PESO DE 400G

Quantidade: 20 Val. Ref.: 77,27 Valor Unit.: 77,27 Total Item: 1.545,40

Item: 10 Unidade: UNID Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: BOLA DE FUTEVÔLEI, COM 68 CM A 69 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 420 E 445 GRAMAS, CONTENDO EM SUA INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, CONFECCIONADA EM PU, DUPLA LAMINAÇÃO, GOMOS TERMO SOLDADOS, MIOLO DE SILICONE, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA, COM 02 (DUAS) VÁLVULAS DE SILICONE PARA SUBSTITUIÇÃO.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 383,47 Valor Unit.: 383,47 Total Item: 30.677,60

Item: 11 Unidade: KIT Marca: IDEA Modelo: IDEA

Descrição: KIT DE BOLAS DE PING PONG - KIT CONTENDO 6 BOLAS DE PING PONG COM DIÂMETRO DE 38 MM E PESO OFICIAL DE 2,7 G.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 52,86 Valor Unit.: 52,86 Total Item: 1.057,20

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 011 **Total: 72.170,05**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: JUNGES Modelo: JUNGES





MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Descrição: TÁBULEIRO DE XADREZ - TÁBULEIRO DE XADREZ EM MADEIRA TAMANHO MÍNIMO 44X22CM			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 109,50	<b>Valor Unit.: 109,00</b>	Total Item: 2.725,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: IMPORT	Modelo: IMPORT
Descrição: RELOGIO DE XADREZ - RELOGIO PARA XADREZ DIGITAL			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 428,20	<b>Valor Unit.: 428,20</b>	Total Item: 4.282,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: PANGUE	Modelo: 906
Descrição: TÁBULEIRO DE DAMA - TÁBULEIRO DE DAMA EM MADEIRA MEDIDA MÍNIMA DE 44X22CM			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 102,30	<b>Valor Unit.: 102,30</b>	Total Item: 2.557,50
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: CARLU	Modelo: CARLU
Descrição: JOGO DE DOMINÓ DOMINO - JOGO COM 24 PEÇAS, EM MADEIRA, SENDO METADE DAS PEÇAS NA COR PRETA E A OUTRA METADE NA COR MADEIRA CLARA, MEDINDO 03CM DE DIÂMETRO E 01CM DE ALTURA, CADA PEÇA; E TÁBULEIRO QUADRICULADO, EM MADEIRA, CONTENDO 64 CASAS, EM CORES INTERCALADAS, NO TAMANHO 4x4CM, CADA CASA.			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 52,19	<b>Valor Unit.: 52,19</b>	Total Item: 1.304,75
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: COPAG	Modelo: COPAG
Descrição: BARALHO - CAIXA UNITÁRIA, QUANTIDADE DE CARTAS DE 55 (54 CARTAS PARA JOGAR E 1 CARTA GARANTIA) TIPO DE CARTA: COUCHÉ 290GR.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 52,86	<b>Valor Unit.: 52,86</b>	Total Item: 1.585,80
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: PETECA - OFICIAL PHOENIX, DESENVOLVIDA PARA PRATICANTES DE PETECA. TOQUE MACIO PARA GARANTIR A DIVERSÃO, PRECISÃO E FÁCIL MANUSEIO. RESISTENCIA AO USO CONTINUO, MATERIAL RESISTENTE			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 44,99	<b>Valor Unit.: 44,99</b>	Total Item: 2.699,40
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: JOY	Modelo: JOY
Descrição: BALÃO N°7 C/ 50 UNIDADE CADA PACOTE			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 25,41	<b>Valor Unit.: 25,41</b>	Total Item: 508,20
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: CEMAR	Modelo: CEMAR
Descrição: BAMBOLÊ COLORIDO - ESPECIFICAÇÃO: AUXILIA NO DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA, EQUILÍBRIO, NOÇÃO CORPORAL E ESPACIAL. BAMBOLÊ COLORIDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 60CM DE DIÂMETRO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 2 ANOS.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 18,60	<b>Valor Unit.: 18,60</b>	Total Item: 2.790,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: KALANGO	Modelo: KALANGO
Descrição: CORDA PARA A PRÁTICA DE PULAR CORDA CORDA PARA SALTO INDIVIDUAL - CORDA PARA EXERCÍCIOS FÍSICOS, EM PVC E POLIPROPILENO, NA COR PRETA OU AZUL, MEDINDO ENTRE 2,75 E 3M DE COMPRIMENTO E 6MM DE ESPESSURA, COM MANOPLAS NO SISTEMA DE GANCHO GIRATÓRIO, SEM ROLAMENTOS.			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 124,96	<b>Valor Unit.: 124,96</b>	Total Item: 16.244,80
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: CORDA PARA A PRÁTICA DE CABO DE GUERRA CORDA NAVAL - CORDA DE POLIETILENO, NA COR PRETA, MEDINDO 10M DE COMPRIMENTO, 40MM DE DIÂMETRO E PESANDO APROXIMADAMENTE 7KG, PARA TREINAMENTO FUNCIONAL DE ALTA INTENSIDADE, EM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E QUE NÃO SOLTA FARPAS.			



MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE



Quantidade: 20 Val. Ref.: 1.193,32 Valor Unit.: 1.193,32 Total Item: 23.866,40

Item: 11 Unidade: UND Marca: JUNGES Modelo: JUNGES

Descrição: JOGO DE DAMAS JOGO DE DAMAS E TRILHA - ESPECIFICAÇÃO: DESENVOLVEM A CONCENTRAÇÃO E RACIOCÍNIO. TABULEIRO CONFECCIONADO EM M.D.F. COM DUAS FACES (UMA FACE O JOGO DE DAMA E A OUTRA FACE O JOGO DE TRILHA), MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM X 30CM. CONTÉM 24 PEÇAS CIRCULARES EM M.D.F. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 4 ANOS.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 71,88 Valor Unit.: 71,88 Total Item: 4.312,80

Item: 12 Unidade: UND Marca: PANGUÉ Modelo: 766

Descrição: JOGO DE XADRÊS JOGO DE XADREZ - JOGO COM 32 PEÇAS DE XADREZ, EM MADEIRA E FELTRO NAS BASES, SENDO METADE DAS PEÇAS NA COR PRETA E A OUTRA METADE NA COR MADEIRA CLARA, COM MEDIDA MÁXIMA DE UMA PEÇA, O REI, COM ALTURA DE 8CM; E TABULEIRO QUADRICULADO, EM MADEIRA, CONTENDO 64 CASAS, EM CORES INTERCALADAS, NO TAMANHO 4X4CM, CADA CASA

Quantidade: 60 Val. Ref.: 154,89 Valor Unit.: 154,89 Total Item: 9.293,40

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 082 **Total: 89.006,70**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: JOGO BANDEIRINHAS DE ARBITRAGEM PAR DE BANDEIRAS ÁRBITRO, BANDEIRAS MODELOS PROFISSIONAL COM HASTE E CABO DE MADEIRA, TECIDO COM MEDIDAS FICIAIS PARA AUXILIARES DE ARBITRAGEM

Quantidade: 25 Val. Ref.: 228,95 Valor Unit.: 228,95 Total Item: 5.723,75

Item: 2 Unidade: UNID Marca: CMG Modelo: CMG

Descrição: APITO APITO, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: ESPORTE, TIPO: PROFISSIONAL, TAMANHO: MÉDIO. COM CORDÃO PARA PENDURAR NO PESCOÇO.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 24,36 Valor Unit.: 24,36 Total Item: 1.948,80

Item: 3 Unidade: UNID Marca: POKER Modelo: POKER

Descrição: CARTÃO JOGO DE CARTÕES - KIT CONTENDO 02 CARTÕES, EM PVC FLEXÍVEL E RESISTENTE, TAMANHO PADRÃO, NAS CORES AMARELA E VERMELHA, COM VERSOS PARA ANOTAÇÕES DE JOGO.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 17,48 Valor Unit.: 17,48 Total Item: 524,40

Item: 4 Unidade: UNID Marca: KAGIVA Modelo: KAGIVA

Descrição: BOMBA DE ENCHER BOLA BOMBA ENCHER BOLA, PARA INFLAR BOLAS, POSSUI SISTEMA DE DUPLA AÇÃO (DOUBLE ACTION), INFLANDO ASSIM NOS DOIS SENTIDOS DO MOVIMENTO. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSLÚCIDO DE ALTA RESISTÊNCIA. POSSUI UMA MANGUEIRA FLEXÍVEL, PARA FACILITAR O AJUSTE. CONTÉM 1 BOMBA E DUAS AGULHAS (UMA NO RESERVATÓRIO JUNTO A ALAVANCA).

Quantidade: 110 Val. Ref.: 86,40 Valor Unit.: 86,40 Total Item: 9.504,00

Item: 5 Unidade: UNID Marca: POKER Modelo: POKER

Descrição: CRONOMETRO CRONÔMETRO, TIPO MOSTRADOR: DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUNÇÕES INÍCIO, PARADA E RESET, MEMÓRIA, RELÓGIO E, TIPO DISPLAY: LCD TRIPLO COM 22 DÍGITOS, TAMANHO NÚMEROS: 5,5 X 3,5 MM, PESO: 110 G, DIMENSÕES: 80 X 57 X 18 MM, MOSTRADOR: 9 H, 59 MIN E 59,99 S, SUBDIVISÃO: 1,100 S, 1,1.000 MIN E 1,100.000 H

Quantidade: 60 Val. Ref.: 186,00 Valor Unit.: 186,00 Total Item: 11.160,00

Item: 6 Unidade: UNID Marca: IMPORT Modelo: IMPORT

Descrição: PRANCHETA TÁTICA DE FUTEBOL PRANCHETA MULTI USO PARA MODALIDADES COLETIVAS PRANCHETA QUE: DESENHE E APAGUE COM TOTAL FACILIDADE - PERSONAVEL PARA TODOS OS ESPORTES - QUADRA INTEIRA EM UM LADO E MEIA QUADRA NO OUTRO - TAMANHO DE 26 X 38 CM - MOLDURA EM COURO SINTETICO PRETO - ACOMPANHA ESTOJO MAGNETICO COM DOIS JOGOS DE BOTÕES MAGETICOS 14 MM NUMERADAS DE 01 A 055 E COM CANETA (PINCEL) E APAGADOR.



MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Quantidade: 30	Val. Ref.: 572,95	Valor Unit.: 572,95	Total Item: 17.188,50
Item: 7	Unidade: PAR	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: ANTENA ANTENA PARA VÔLEI OFICIAL TAMANHO 1,80 METROS, MATERIAL FIBRA			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 251,82	Valor Unit.: 251,82	Total Item: 5.036,40
Item: 8	Unidade: PAR	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: PAR DE ARO DE BASQUETEBOL ARO RETRÁTIL DE MOLA PARA BASQUETE FEITO EM FERRO E COM PINTURA REFORÇADA PAIA DAR MAIOR DURABILIDADE, PESO DE 3KG COM 45 CM DE DIÂMETRO			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 2.491,00	Valor Unit.: 2.491,00	Total Item: 4.982,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: CESTA DE BASQUETE MATERIAL: AÇO CARBONO. REDE: ALGODÃO. DIAMETRO: 45CM. ARO SUPER REFORÇADO, COM MEDIDAS OFICIAIS, FEITO COM AÇO TREFILADO COM CHAPAS DE 3MM DE ESPESSURA E AGUENTA MAIS DE 200KG. A REDE DE CORDA DE ALGODÃO DEVE SER MUITO FORTE E			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 766,76	Valor Unit.: 766,76	Total Item: 23.002,80
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: FITA METRICA FITA LLHÓS CONTENDO 3 ILHÓS NAS FAIXAS DE 8 M E 5 ILHÓS NAS FAIXAS DE 16M, CONTENDO 12 FIXADORES. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAMENTE (LXC) 8X16M. POSSUEM MEDIDAS OFICIAIS (8M X 16M) E SÃO PRODUZIDAS COM MATERIAIS FLEXÍVEIS, LEVES E FÁCEIS DE LIMPAR, EM PVC NAS CORES LARANJA, VERDE, VERMELHA, AZUL, PRETA E AMARELA COM LARANJA 6,0CM			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 365,45	Valor Unit.: 365,45	Total Item: 1.096,35
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: CMG	Modelo: CMG
Descrição: APITO PARA BEACH TÊNIS APITO, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: ESPORTE, TIPO: PROFISSIONAL, TAMANHO: MÉDIO. COM CORDÃO PARA PENDURAR NO PESCOÇO.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 24,36	Valor Unit.: 24,36	Total Item: 243,60
Item: 12	Unidade: UND	Marca: POKER	Modelo: POKER
Descrição: CARTÃO JOGO DE CARTÕES - KIT CONTENDO 02 CARTÕES, EM PVC FLEXÍVEL E RESISTENTE, TAMANHO PADRÃO, NAS CORES AMARELA E VERMELHA, COM VERSOS PARA ANOTAÇÕES DE JOGO.			
Quantidade: 105	Val. Ref.: 17,48	Valor Unit.: 17,48	Total Item: 1.835,40
Item: 13	Unidade: PAR	Marca: STAR	Modelo: STAR
Descrição: CARTÃO JOGO DE CARTÕES - KIT CONTENDO 02 CARTÕES, EM PVC FLEXÍVEL E RESISTENTE, TAMANHO PADRÃO, NAS CORES AMARELA E VERMELHA, COM VERSOS PARA ANOTAÇÕES DE JOGO.			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 132,42	Valor Unit.: 132,42	Total Item: 5.296,80
Item: 14	Unidade: UND	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: CARTÃO JOGO DE CARTÕES - KIT CONTENDO 02 CARTÕES, EM PVC FLEXÍVEL E RESISTENTE, TAMANHO PADRÃO, NAS CORES AMARELA E VERMELHA, COM VERSOS PARA ANOTAÇÕES DE JOGO.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 18,27	Valor Unit.: 18,27	Total Item: 548,10
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL
Descrição: CARTÃO JOGO DE CARTÕES - KIT CONTENDO 02 CARTÕES, EM PVC FLEXÍVEL E RESISTENTE, TAMANHO PADRÃO, NAS CORES AMARELA E VERMELHA, COM VERSOS PARA ANOTAÇÕES DE JOGO.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 228,95	Valor Unit.: 228,95	Total Item: 915,80
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 140	<b>Total: 183.683,12</b>
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: NEDEL	Modelo: NEDEL



MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Descrição: REDES PARA TRAVE DE FUTEBOL SOCITY TAMANHO OFICIAL - REDE CONFECCIONADA EM FIO SEDA TRANÇADO COM ESPESSURA 4,0MM. FIO SEDA: 0,12 X 0,12 M, MEDIDA MÍNIMA: 5,0M na largura, 2,20 de altura mínima (PAR), COM PROTEÇÃO UV.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 832,85 Valor Unit.: 832,00 Total Item: 41.600,00

Item: 2 Unidade: PAR Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: REDE PARA TRAVES DE FUTEBOL TAMANHO OFICIAL - REDE CONFECCIONADA EM FIO SEDA TRANÇADO COM ESPESSURA 4,0MM. FIO SEDA: 0,12 X 0,12 M, MEDIDA: 7,32 X 2,44 H 2,00 X 2,00 M (PAR). COM PROTEÇÃO UV.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 1.408,74 Valor Unit.: 1.408,74 Total Item: 70.437,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: REDE DE VÔLEI PROFISSIONAL COM 4 FAIXAS DE PVC; MATERIAL: POLIPROPILENO. Dimensões: 10 Metros de Comprimento x 1,0 Metro de Altura; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PADRÃO OFICIAL; MALHA 10 X 10 CM, 2 LONAS.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 741,23 Valor Unit.: 741,23 Total Item: 37.061,50

Item: 4 Unidade: PAR Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: REDE DE VOLEIBOL REDE ESPORTE VOLEIBOL, MATERIAL: POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PADRÃO OFICIAL; MALHA 10 X 10 CM, 2 LONAS.

Quantidade: 70 Val. Ref.: 461,12 Valor Unit.: 461,12 Total Item: 32.278,40

Item: 5 Unidade: UNID Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: REDE REDE DE BEACH TÊNIS MÁSTER 4 FAIXAS NYLON FIO 1,5. MEDIDAS DE 8,20M X 1,00M. MATERIAL DE POLIPROPILENO E ESPESSURA DE FIO 2,5MM. LONAS 4 LADOS EM NYLON.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 768,74 Valor Unit.: 768,74 Total Item: 2.306,22

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 024 **Total: 294.802,50**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: VITORIA Modelo: 100413

Descrição: TROFEU GRANDE TROFÉU MEDINDO 120 CM DE ALTURA, SEU FORMATO SENDO TODO EM METAL INOX CORTADO A LASER NA PERSONALIZAÇÃO ESCOLHIDA PELO CONTRATANTE, COM BASE DE 40 CM EM METAL COM PINTURA OURO BRILHO E PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DA COMPETIÇÃO COM OS DADOS FORNECIDOS NO PEDIDO PELO CLIENTE.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 629,26 Valor Unit.: 629,00 Total Item: 62.900,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: VITORIA Modelo: 200792

Descrição: TROFEU MEDIO TROFÉU MEDINDO 100 CM DE ALTURA, SEU FORMATO SENDO TODO EM METAL INOX CORTADO A LASER NA PERSONALIZAÇÃO ESCOLHIDA PELO CONTRATANTE, COM BASE DE 30 CM EM METAL COM PINTURA PRATA BRILHO E PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DA COMPETIÇÃO COM O DADOS FORNECIDOS NO PEDIDO PELO CLIENTE.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 559,33 Valor Unit.: 559,33 Total Item: 139.832,50

Item: 3 Unidade: UNID Marca: FENIX Modelo: FENIX

Descrição: TROFEU PEQUENO TROFÉU MEDINDO 50 CM TROFÉU MEDINDO 50 CM DE ALTURA, SEU FORMATO SENDO TODO EM METAL INOX CORTADO A LASER NA PERSONALIZAÇÃO ESCOLHIDA PELO CONTRATANTE, COM BASE DE 15 CM EM METAL COM PINURA OURO BRILHO E PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DA COMPETIÇÃO COM DADOS FORNECIDOS NO PEDIDO PELO CLIENTE.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 192,02 Valor Unit.: 192,02 Total Item: 57.606,00

Item: 4 Unidade: UNID Marca: FENIX Modelo: FENIX



MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Descrição: MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM FERRO ZAMAK ESTRANHADO OU ZINCO DE ALTO RELEVO, COM O DIÂMETRO TOTAL DE 10 CM E EXPESSURA DE 6 CM PERSONALIZADO A LASER COM PROTEÇÃO EM RESINA. METALIZADA NAS CORES OURO, PRATA OU BRONZE, SUPORTE PARA FITA COM 3 CM DE LARGURA, ACOMPANHADA DA FITA PERSONALIZADA EM SUBLIMAÇÃO TOTAL COM OS DADOS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DO CLIENTE.

Quantidade: 1.600 Val. Ref.: 21,54 Valor Unit.: 21,54 Total Item: 34.464,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 144 **Total: 512.340,40**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: COLCHONETES COLCHONETE CONFECCIONADO EM ESPUMA COM DENSIDADE 28 KG/M<sup>2</sup>, REVESTIDO EM KT (VINIL), MEDINDO 150 CM X 80 CM X 2,0 CM, COM COSTURAS REFORÇADAS E ACABAMENTO EM DEBRUM EM COR DESTACADA NOS QUATRO ÂNGULOS. PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA OU BRASÃO DO MUNICÍPIO

Quantidade: 1.050 Val. Ref.: 471,43 Valor Unit.: 471,00 Total Item: 494.550,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: CONES CONE EQUIPAMENTO, ACESSÓRIOS DESPORTO, MATERIAL: BORRACHA, TIPO: CONE, USO: TREINAMENTO, CORES VARIADAS, COM 20CM DE ALTURA.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 19,70 Valor Unit.: 19,70 Total Item: 2.955,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: CONES PEQUENOS CONES PERFURADO DE FABRICAÇÃO EM BORRACHA, LEVE E FLEXIVEL, RECUPERA A FORMA APÓS DEFORMAÇÃO, COM ORIFÍCIO NO TOPO E COM 12 LATERAIS PARA SUPORTAR BASTÕES DE 25 MM COM RANHUMA NO TOPO PARA ARCO PLANO, BASE QUADRADA COM 28 CM E ALTURA DE 23CM.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 16,60 Valor Unit.: 16,60 Total Item: 1.660,00

Item: 4 Unidade: KIT Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: PRATO DEMARCATORIO (CONE CHINES) CONES DE SINALIZAÇÃO DO TIPO CHAPÉU CHINÊS (MODELO TARTARUGUINHA DEMARCATÓRIA): PVC, GRANDE PRATO ESPORTIVO LISO, APLICAÇÃO: ATIVIDADE FÍSICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONE, CHAPÉU CHINÊS, DEMARCATÓRIO, CORES VARIADAS. MEDIDAS 19CMX6CM.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 6,64 Valor Unit.: 6,64 Total Item: 199,20

Item: 5 Unidade: UND Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: ESCADA FUNCIONAL (AGILIDADE) ESCADA DE AGILIDADE E TREINAMENTO FUNCIONAL, MÍNIMO: 10 DEGRAUS - DIMENSÃO DO DEGRAU: LARGURA: 50 CM, ALTURA: 4 CM. DIMENSÃO DA ESCADA: COMPRIMENTO MÍNIMO: 5 M, LARGURA: 50 CM. MATERIAL: DEGRAUS EM PVC E FITAS EM NYLON.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 180,85 Valor Unit.: 180,85 Total Item: 3.617,00

Item: 6 Unidade: KIT Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: KIT DE OBSTÁCULOS KIT DE OBSTÁCULOS CONTENDO NO MÍNIMO: ESCADA DE AGILIDADE, DEGRAUS E FITAS DE NYLON, 6 CONES COLORIDOS, 10 CHAPÉUS COLORIDOS, 3 BARREIRAS DE SALTO, 4 ARGOLAS DE AGILIDADE COLORIDAS E 1 CORDA DE PULAR.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 467,96 Valor Unit.: 467,96 Total Item: 9.359,20

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 144 **Total: 6.168,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: POSTES DE BEACH TENIS - CONJUNTO (PAR) DE POSTES. DIÂMETRO EXTERNO: 3 POLEGADAS. ESPESSURA: 2 MM PINTURA EM ELETROSTÁTICA E ACABAMENTO COM TINTA COR VERDE DIMENSÕES 1,75 M X 15 CM X 7,5 CM – 15 KG

Quantidade: 4 Val. Ref.: 1.542,88 Valor Unit.: 1.542,00 Total Item: 6.168,00





MUNICIPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 075 **Total: 11.181,40**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: YINGS Modelo: YINGS

Descrição: RAQUETES DE BEACH TÊNIS COMPOSTA DE 100% DE VIDRO, BALANÇO MÉDIO E IDEAL PARA ATLETAS INTERMEDIÁRIO COM TECNOLOGIA EVA SOFT E SPIN COATING. COM UMA ESPESSURA DE 20-22MM, COMPRIMENTO DE 50CM E PESO DE 330-360GRS

Quantidade: 10 Val. Ref.: 970,47 **Valor Unit.: 970,00** Total Item: 9.700,00

Item: 2 Unidade: PAR Marca: CONVOY Modelo: CONVOY

Descrição: RAQUETE DE PING PONG CABO CONFECCIONADO EM MADERIA RESISTENTE E PARTE SUPERIOR REVESTIDA DE BORRACHA COM 2 FACES. MEDIDAS: 26CM DE COMPRIMENTO X 15CM DE LARGURA X 1,3 CM DE ALTURA. PESO APROXIMADO: 160G.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 74,07 **Valor Unit.: 74,07** Total Item: 1.481,40

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 041 **Total: 8.960,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: TATAME - TATAME DE ENCAIXE (MATERIAL: E.V.A., COMPRIMENTO PLACA: 1 M, LARGURA PLACA: 1 M, ESPESSURA PLACA: 30 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PELÍCULA TEXTURIZADA E SILICONADA . PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA OU BRASÃO DO MUNICIPIO (CONFORME ARTE EM ANEXO)

Quantidade: 40 Val. Ref.: 224,12 **Valor Unit.: 224,00** Total Item: 8.960,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 021 **Total: 31.589,20**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: YAMA Modelo: YAMA

Descrição: KIMONO - KIMONO LISO ADULTO

Quantidade: 40 Val. Ref.: 440,63 **Valor Unit.: 440,00** Total Item: 17.600,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: YAMA Modelo: YAMA

Descrição: KIMONO - KIMONO LISO INFANTIL

Quantidade: 40 Val. Ref.: 349,73 **Valor Unit.: 349,73** Total Item: 13.989,20

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 043 **Total: 23.600,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: TRINIS Modelo: TRINIS

Descrição: KIT PARA BALÉ 03 PEÇAS – COLLANT, SAIA AJUSTÁVEL E REDINHA DE COQUE

Quantidade: 100 Val. Ref.: 236,65 **Valor Unit.: 236,00** Total Item: 23.600,00

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 138 **Total: 343.079,36**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: PAR DE TABELA PARA BASQUETEBOL ARO RETRÁTIL DE MOLA PARA BASQUETE (LXXP): 1,80X1,25X18 CM

Quantidade: 32 Val. Ref.: 7.710,74 **Valor Unit.: 7.710,00** Total Item: 246.720,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: NEDEL Modelo: NEDEL

Descrição: MESA PARA FUTMESA PADRÃO OFICIAL: FUTMESA PADRÃO OFICIAL MEDINDO (2,75X1,70): ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA; TAMPO EM MDF NAVAL 15MM; ADESIVAÇÃO EM 2 CAMADAS PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICIPIO , REDE EM VIDRO TEMPERADO 8 MM. DEVERÁ ACOMPANHAR CAPA PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA OU BRASÃO DO MUNICIPIO. CONFORME ARTE EM ANEXO).

Quantidade: 10 Val. Ref.: 6.495,68 **Valor Unit.: 6.495,68** Total Item: 64.956,80

Item: 3 Unidade: UND Marca: KLOPF Modelo: KLOPF





MUNICIPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Descrição: MESA DE PING PONG TAMPO EM MDF OU MDP; PÉS DE MADEIRA MACIÇA DOBRÁVEIS. - MEDIDAS MÍNIMAS DA MESA: C X L X A - ( 2,74 X 1,52 X 0,76 ) M. MESA COM COEFICIENTE DE ATRITO CONFORME NORMAS DA ITTF.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 2.616,88 Valor Unit.: 2.616,88 Total Item: 31.402,56

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 016 **Total: 199.574,00**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: NYKE Modelo: NYKE

Descrição: CHUTEIRA INFANTIL CHUTEIRA SOCIETY COM TRAVAS DE BORRACHA E NO SOLADO DE EVA

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 167,40 Valor Unit.: 167,00 Total Item: 167.000,00

Item: 2 Unidade: PAR Marca: POKER Modelo: POKER

Descrição: JOELHEIRA DE VOLEIBOL JOELHEIRA PARA VÔLEI: 100% POLIAMIDA, TIPO ACOLCHOADO, NA COR PRETA, TAMANHO U.

Quantidade: 240 Val. Ref.: 100,85 Valor Unit.: 100,85 Total Item: 24.204,00

Item: 3 Unidade: PAR Marca: NYKE Modelo: NYKE

Descrição: CHUTEIRA INFANTIL MATERIAL SINTÉTICO RESISTENTE COM PERFUROS NAS LATERAIS QUE OFERECEM ESPIRABILIDADE E COSTURAS NA REGIÃO DOS DEDOS PARA MELHOR CONTROLE DE BOLA.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 167,40 Valor Unit.: 167,40 Total Item: 8.370,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 089 **Total: 10.980,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: YINS Modelo: YINS

Descrição: CAPACETE PRODUTO EM EPS COM PVC - POLIESTIRENO EXPANDIDO (ESTRUTURA STYROFOAM)- PROPORCIONANDO ÓTIMA RESISTÊNCIA A IMPACTOS, SENDO AO MESMO TEMPO BEM LEVE- MODELO SEGURO, COMPACTO E COM EXCELENTE ACABAMENTO- BELEZA, RESISTÊNCIA E CONFORTO- TAMANHO C/ REGULAGEM: 54 - 64 CM- SISTEMA DE REGULAGEM DE DIÂMETRO POP LOCK, SERVE PARA ATÉ 60 CM- 17 ABERTURAS P/ VENTILAÇÃO- VISEIRA REMOVÍVEL ÓTIMO ACABAMENTO

Quantidade: 60 Val. Ref.: 183,24 Valor Unit.: 183,00 Total Item: 10.980,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 010 **Total: 140.000,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MAGUSSY Modelo: MAGUSSY

Descrição: SQUEEZE - GARRAFAS SQUEEZE COM SUPORTE: KIT CONTENDO 06 GARRAFAS DE 500 ML

Quantidade: 500 Val. Ref.: 280,24 Valor Unit.: 280,00 Total Item: 140.000,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 009 **Total: 83.034,73**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: KIEW Modelo: KIEW

Descrição: PLACAR DE MESA PLACAR MANUAL, FABRICADO EM PERFIL TUBULAR COM PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO, MEDINDO 1,8 M DE ALTURA POR 1,0 M DE LARGURA, COM PLAQUETAS FABRICADAS EM PVC E IDENTIFICAÇÃO DAS EQUIPES: LOCAL E VISITANTE.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 1.500,97 Valor Unit.: 1.500,97 Total Item: 30.019,40

Item: 2 Unidade: UNID Marca: RUBIX Modelo: RUBIX

Descrição: PLACAR PLACAR DESENVOLVIDO PARA QUADRAS ESPORTIVAS QUE QUE PRECISE DA MARCAÇÃO DE SCORE, TEMPO E SET/FALTAS COM SIRENE. DISPLAYS DE ALTO BRILHO E PERFORMANCE, USO INTERNO. CONTROLADO ATRAVÉS DE BOTEIRA DE COMANDOS SEM FIO. DIGITOS COM 5,8CM DE ALTURA (ÓTIMA VISUALIZAÇÃO). APARELHO POSSUI 58X 32CM X 5 CM. IDEAL PARA USO INTERNO, APARELHO LEVE E DE FÁCIL INSTALAÇÃO.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 870,83 Valor Unit.: 870,83 Total Item: 3.483,32

Item: 3 Unidade: UNID Marca: KIEW Modelo: KIEW



**MUNICIPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE**

Descrição: PLACA DE SUBSTITUIÇÃO PLACAR MANUAL, FABRICADO EM PERFIL TUBULAR COM PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO, MEDINDO 1,8 M DE ALTURA POR 1,0 M DE LARGURA, COM PLAQUETAS FABRICADAS EM PVC E IDENTIFICAÇÃO DAS EQUIPES: LOCAL E VISITANTE.

Quantidade: 33

Val. Ref.: 1.500,97

Valor Unit.: 1.500,97

Total Item: 49.532,01